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REIKALAIS NARIŲ APLIKACIJŲ

Bendrojo Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo seimo ir 
Katalikų Federacijos kongreso proga į Chicagą suvažiuos 
daug organizacijų ir draugijų atstovų bei įžymių visuome
nės veikėjų. BALF seimas įvyks spalių 15, 16 dienomis, 
o Katalikų Federacijos kongresas įvyks 17, 18 dienomis. 
Spalių 19 įvyks metinis Kunigų Vienybės seimas. Tomis 
pačiomis dienomis savo shovinius pasitarimus arba'kon
ferencijas turės tautininkų, sandanečių ir socialistų gru
pės.

Arkivyskupo Stritch Laiškas Nuoširdi* 
Lietusius Prie Krikščioniško Gyven

tagina Visus 
Šeimose

LRKSA veteranas, vienas pačių pirmųjų organizacijos 
ių, Chicago Šv. Jurgio parapijos klebonas prelatas My-narių. . „ „ . . . n .

kolas L. Krušas mini trigubą sukaktį—70 metų amžiaus, 
40 metų kunigystės ir 30 meti) klebonavimo minėtoje pa
rapijoje. Sukaktuvininko pagerbimui parapijiečiai ir Chi
cagos veikėjai rugsėjo 26-tą surengė iškilmingą bankietą. 
D. g. sukaktuvininkas yra steigėjas ir didelis rėmėjas dau
gelio mūsų katalikiškų ir visuomeninių organizacijų bei 
įstaigų. Jis ir dabar gausiai remia seserų vienuolynus, 
katalikišką spaudą ir neužmiršta pavergtos senosios tėvy
nės Lietuvos. Sukakčių proga linkime prelatui Krušui 
stiprios sveikatos ir energijos toliau vaisingai darbuotis 
Bažnyčios garbei ir tautos gerovei!

Kelis metus užsitęsę pasitarimai ir ginčai kas link su
jungimo visų lietuviškai nusiteikusių srovių, po Amerikos 
Lietuvių Tarybos vėliava, išrodo, eina prie pageidaujamo 
išsprendimo. Suprantarftas dalykas, kad mes, amerikie
čiai lietuviai, neturime pretenzij’ų būsimai, nepriklauso- '’ 
mai Lietuvai primesti tokį ar kitokį režimą. ¥" ‘
biausia pareiga dėtis prie tautos gyvybės gelbėjimo ir jbs 
laisvės ir nepriklausomybės atkovojimo. Srovinės ambi
cijos, ypač dabartiniu momentu, turėtų būt atidėtos į šal|. 
Politinės akcijos sustiprinimui reikia visų lietuviškai nusi
teikusių srovių prisidėjimo ir vieningumo. Mūsų visuome-

Prieš kiek laiko klebonas kun. 
Ignas Albavičius, Cicero, III., ga
vo nuoširdų laišką nuo Jo Emi
nencijos Samuelio Kardinolo 
Stritch, D. D., Chicagos arkivys
kupo, kuris bus garbės šeiminin
kas ateinančio Visuotinio Ame
rikos Lietuvių Katalikų Kongre
so Chicagoje, spalių 17-18 dd., 
1948 m.

šiame laiške Jo Eminencija 
džiaugiasi, kad Amerikos lietu
viai katalikai renkasi kongresam 
ir pagiria kongreso pasirinktą te
mą, būtent krikščaoniškas sustip
rinimas katalikiškos šeimos mū
sų moderniškame pasaulyje.

•‘‘Divorsų skaičius“, rašo kardi
nolas, “yra mūsų valstybių sugė- 
dinimas ir parodo, kad supuvimas 
yra namuose. Savimeilė yra dau
giausia prisidėjusi prie namų 
klusnumo suardymo ir aptemdė 
pintąjį vedybų tikslą. Jūsų kon
gresas labai daug pasitarnaus 
mūsų Bažnyčiai, jei iškels vedy
bų šventumą ir pastovumą. Lie
tuvių kilmės katalikai turi ne
paprastai gražų supratimą katali- 

dusų SVar-1 kiškos Stirnos svarbumo, kurį tu
rėtų perduoti kitiems. Jaunieji 
turi saugotis,'’kad tie blogumai 
nesilpnintų jų šeimų, ir jie turi 
būti prisiruošę kovoti prieš tuos i 

blogumus;’’ r |

popiet. Bus sv 
Katalikiškos Ak 
organizacijos vą 

Amerikos L. I 
Chicagos apskd 
šį kongresą, yfą 
tetą iš 80 nariį 
visais reikalais.« 
ninkas yra Stasį 
Chicagos laikraį 
retorius yra FŽ 
gorius, Leonard^ 

Labai,svarbu; 
draugija Amerg 
vo atstovus į šį , 
vių Katalikų Ko® 
tyviai dalyvautų 
mūsų kaętalikišĮ 
galės pagyvinti’^ 
rapijose ir kituq

irstomi svarbūs 
!>io8, jaunimo ir 
klos klausimai.
. K. Federacijos 
is, kuri ruošia 
Bedariusi komi- 

kuris rūpinasi 
Komiteto pirmi- 
B Pieža, žymus 
Žninkas; o sek- 
tiracijos sekre- 
l šimutis.
kad kiekviena 

oje atsiųstų sa- 
Unerikos Lietu- 
jresą ir jame ak- 
Tik tokiu būdu 
» organizacijos 
ąvo veikimą pa-

5IU1
m. spalių. Į? d., sekmadienį,š. m. spalių įjį d., sekmadienį, 

10 vai. ryte, Šv.iKanmiero Aka
demijoje, Marqttjitte Parke, Chi
cagoje, įvyks j^įeitininkų suva
žiavimais, kurši 
Mišiomis Akač 
j®-

Į suvažiavimą

is prade'•as šv. 
ūjos koplvčio-

i kvietčami Ari
ną buvę Lie-

Pirmininkas kun. dr. J. B. Kin-
čius dalyvavo National Catholic PIRMIEJI NAUJO ORGANIZATORIAUS DR 
Resettlement Council posedžiuo-

1 se. Ten nurodė BALF patyri
mus, patarė būdus, kaip greičiau
siai, geriausiai ir lengviausiai

1 pagelbėti tremtiniams į Ameri
ką atvykti. Išklausė ir kitų paty
rimų raportų.

1 Posėdžiavo ir tarėsi su Prezi
dento Trumano paskirtosios DP 
Komisijos nariais, ypač.su p. Ed. 
O’Connor,z kuris yra nuoširdus 
lietuvių tautos draugas, daug

1 gelbėjęs ir tebegelbsti. NCRC 
susirinkimuose, drauge su pirmi
ninku kun. xlr. J. B. Končium, 
dalyvavo ir BALF centro iždi
ninkas A. S. Trečiokas ir BALF 
pareigūnas Petras Minkūnas, bu
vęs BALF įgaliotinis Munchene, 
Vokietijoje.

BALF pirmininkui teko daug 
kartų tartis ir posėdžiauti su lat
vių, estų, ukrainiečių, tiek šal
pos fondų vadais, tiek visuome
nės organizacijų, susidomėju
siais asmenimis gelbėti kenčian- 
čiasias tautas. Pirmininkui teko 
patarinėti kaip sėkmingiausia' 
veikti savo tautiečiams gelbėti.

Tremtiniams gelbėti atvykti 
tenka budėti ir sekti įvykių ei
gą. Pirmininkas dalyvavo ir Nat 
Catholic Resettlement komisijos 
posėdy Denver, Colorado, rugsė- 
jo-Sept. 23 d. Ten suplanuoti 
didelio masto darbai, rasti trem- 
tinams namus ūkiuose. Negavę 
giminių ar draugų kvietimų, 
tremtiniai bus siunčiami į kita
taučių ūkius, to

VYTAUTO A. DAMBRAVOS CENTRUI 
PRISIŲSTI DAVINIAI

Ir vėl Susivienymo centro ofisą nasiekė pluoštas nau
jų narių aplikacijų. Ir šiuo kartu daugiausia prirašė ga
busis organizatorius Juozas Kazickas. Daugiausia naujų 
narių laimėjo South Bostono 94 kuopa.

Naujų rezultatų sąrašas:
Aplikantas Organizatorius 
Balukonis, Marcella J. Kazickas

So. Boston, Mass.............. Balukonis, Vincent *’
So. Boston, Mass..............Grigalus, Janet C.
So. Boston, Mass..............Prakapas, Jean F.
So. Boston, Mass.............. Grigalus Cecelia J.
So. Boston, Mass............. Galinis, Pranas E.
So. Boston, Mass. Valatka, Mrs. Mary " ... " ....
So. Boston, Mass..............Ivaška, Rymantas D.
So. Boston, Mass. ...........Ivaška, Algimantas A.”
C. Brooklyn. N. Y............McKinney, A. V. V. Dambrava
Scranton, Pa....................... Tylukė, Eva E. P. Talkevich
Wilkes-Barre, Pa. .....Grannas Adele R. V. Dambrava
Wilkes-Barre, Pa. Coleman, Ronald R. V.Dambfava

21 kp. So. Boston, Mass 
21 ” 
94 ” 
94 ” 
94. " 
94 ” 
94 ” 
94 ’’ 
94 ” 

115 ” 
155 “ 
222 " 
222 ”

paremti

Prancūzų komunistų vadovybė išleido begėdišką pa
reiškimą. Ji paskelbė, kad kaip 1930-1940 metais pran
cūzų komunistai kovojo prieš savo valstybės karo pastan
gas nukreiptas prieš Vokietijų, taip jie yra nusistatę kovo/ 
ti prieš Prancūzijos ir Vakarinių demokratijų pastangas ko
vot su Sovietų Rusijk. 'Komunistai laiko Rusiją “socia
lizmo” tėvyne ir dėl to jie karo atveju prieš ją nekovo
sią. Sunku suprasti, kaip kultūringa ir pažangi prancūzų 
tauta gali toleruoti tokią išdavystę. Antrojo pasaulinio ka
ro metu dabartinis prancūzų komunistų vadas Maurice 
Thorez dezertyravo iš armijos ir pabėgo į Rusiją. Karui 
pasibaigus jis sugrįžo atgal ir atsistojo komunistų parti
jos priešaky. Parlamento ir savivaldybių rinkimuose ko
munistai surenka pažymėtinai daug balsų. Nejaugi pran
cūzai nustoja mylėti savo tėvynę ir nori pasiduoti Stalino 
vergijon. u

Kongresinio priešamerikoniškai veiklai tirti komiteto 
narys atstovas McDowell (R-Pa.) tvirtina, kad Maskvos 
agentai pačiupę ir perdavę savo bosams šimtą ar daugiau 
Jungtinių Amerikos Valstybių militarių paslapčių. Tarp 
išvogtų yra atominės bombos, lėktuvų, radar, kanuo- 
lių, chemikalų, valstybės departamento politinių doku- 
mentij, naujų sprogstamųjų medžiagų, uranijaus ir kitokių 
svarbių paslapčių ...

LIETUVIŲ SKYRIUS TARPTAUTINĖJ 
MOTERŲ PARODOJ

New Yorko lietuvės moterys, 
šiais metais, kaip ir praeity, ren
giasi dalyvauti Moterų Tarptau
tinėje parodoje, kuri įvyks Jap- 
kričio mėn. 1-7 dd. Lietuviai bus 
viena iš 50 tautinių grupių ir į- 
vairių Amerikos organizacijų.

Paroda įvyks 71 Regiment Ar
mory, 34 gatvės, prie Park Ave., 
New York City. Tikimasi, kad 
šiais metais lankytojų skaičius 
padaugės, nes paroda minis savo 
25 metų juibliejų. Praeitais me
tais 150.000 žmonių gėrėjosi pui
kiais eksponatais.

New Yorko Taryba praeitam 
susirinkime nutarė šiais metais 
globoti parodą. Į vykdomąjį ko
mitetą buvo išrinktos—dr. Aldo
na šliupaitė. Bronė Spūdienė, 
Barbara Dkrlys ir Marijona Ki- 
žytė.z'—Z

Susirinkimas komiteto, įvairių 
organizacijų atstovų ir kooptuo
tų visuomenės veikėjų, įvyks 
penktadienį, spalių 8 d., 8 vai. va
kare, Informed jo® Centre, 233 
Broadway. New York City.

■ Padengti dalyvavimo išlaidas, 
kurios gana aukštos, komitetas 
tikisi iš anksto parduoti daugelį’ 
bilietų. Komitetas gauna nuošim
tį už bilietus iš anksto parduo
tus, iš bilietų parduotų prie du- 
ęų komitetas negauna jokio pel- 
bo. New Yorko Tarybos sekre
torius, Danielius Averka yra bi
lietų platinimo komisijos pirmi
ninkas.

Bilietus galima gauti iš lai
kraščių redakcijų, lietuviškų ra
dio 
105

valandų vedėjų, BALF’o, 
Grand Street, Brooklyn, N. 
Lietuvių Informacijos Cen- 
233 Broadway, New Yorke;tro, 

New Yorko Tarybos narių; Ko
miteto narių ir Kitų, kurių var
dai bua vėliau paskelbti.

N. Y. Tarybos Parodos 
'Vykdomasis Komitetas

kongresui, kuris greitu laiku į- 
vyksta Chicagoje. Kardinolas 
Stritch sakys pamokslą • laike šv. 
Valandos, kuri pradės kongresą, 
Šv. Vardo Katedroje, Chicagoje 
3 vai. popiet, spalių 17 d. Šio
je ^Šv. Valandoje dalyvaus visi 
kongreso dalyviai ir kiti Chica
gos lietuviai katalikai. Tuo lai
ku visi delegatai kunigai ir Chi
cagos dvasiškija dalyvaus akty
viai vienu ar kituu būdu.

Kolumbo Vyčiai (Lietuvių 
Cardinal Mundelein skyrius) pa
gerbs Kardinolą, Dariaus-Girėno 
Amerikos Ligijono postas lydės, 
o visi susirinkusieji katedroje 
chicagiečiai giedos visiems lietu
viams gerai žinomas lietuviškas 
giesmes laike Šv. Valandos. Vi
si Chicagos lietuvių parapijų 
choristai sudaro bendrą chorą tai 
dienai, o ypatingas giesmes at
liks Sasnausko vyrų choras, va
dovaujamas prof. Antano Po
ciaus.

Kardinolas Stritch laimins vi
sas šeimas, kurios yra vedusios 
virš 25 metų, ir joms visoms bus 
paskirtos ypatingos vietos pa
čioje katedroje. Kardinolas 
Stritch per tas šeimas perduos 
visos Amerikos lietuviškoms 
šeimoms Savo ypatingą palaimi
nimą, kad Dievas jas ypatingu 
būdu globotų ir gelbėtų apsigin
ti nuo visų pavojų, kurie šiuo 
metu gersia jųjų klestėjimui.

Tuojau po Šv. Valandos kated- 
droje vyksta pirmasis posėdis ka
tedros salėje, kur bus pasakyta 
daug svarbių ir reikalingų kalbų.

Kalbėtojų tarpe bus dr. J. Si
monaitis, M. D., gerai žinomas 
Chicagos gydytojas ir organiza
cijų veikėjas; Ed. (Moose) 
Krause, N?tre Dame universite
to trenerio padėjėjas, kun. J. 
Jutkevičius—Vyčių dvasios va
das; prof. A. Damušis; prelatas 
Jonas Balkonas ir kiti žymesnie
ji svečiai kalbėtojai yra pramaty
ti šiam posėdžiui po šv. Valan
dos katedroje.

Sekančios spalių 18 dienos po
sėdžiai iio svarbaus kongreso 
vyksta Morrison viešbutyje, 
Roosevelt kambaryje, ii ryto ir

idėjai. • • ]
Dalyvausiantieji^ ir Ateitinin

kų susiorganizavinui pritarian
tieji prašomi prabilti kun. Adol
fui Stašiui, 4557 So. Wood St., 
Chicago 9, Ill.

Organizatorių vardu.
Prelatai Jonas B hi kūnas 
Kun. Adolfas S*aŠys 
D r. Adolfas D amu Si s 
Juozas B. Laučka 
Dr. Vincas Šmulkštys

BALF SKYRIAMS
Svarbus lietuvių šalpos darbas 

ir jo pasisekimas visiškai pri
klauso nuo jūsų visų ir kiekvie
no bendradarbiavimo. Žymi lie
tuvių tautos dalis, priešų komu
nistų persekiojama, atsidūrė 
tremtyje Jų skurdui palengvinti, 
ypač vaikučius nuo bado ir ligų 
gelbėti, yra ne tik svarbu, bet 
ir yra mūsų būtina pareiga. To
dėl BALF valdybos ir kitų ne
laimingųjų tremtinių vardu, nuo
širdžiai prašau viską daryti ir ki
tų pagalbos prašyti, kad BALF 
vajus geriausiai pasisektų. Jeigu 
mes patys lietuviai savųjų nesu
šelpsime ir jiems nesistengsime 
pagelbėti, tai kiti į pagalbą neat
eis.

Jeigu turite kokių patarimų 
sėkmingai vajų jūsų mieste ir 
apylinkėje pravesti, malonėkite 
pranešti, būsime labai dėkingi.

Kun. dr. J. B. Končius, 
BALF centro pirmininkas

ORGANIZUOJAMA'
FEDERACIJOS 

SKYRIUS
Los Angeles. Cal.—RugpiūČio 

29 d. Šv. Kazimiero parapijos 
patalpose įvyko Los Angeles liet, 
katalikų organizacijų atstovų su
sirinkimas. kuriame nutarta į- 
steigti ĄLRK Federacijos sky
rių ir pasiųsti delegaciją į Ame
rikos Liet. Katalikų Kongresą 
Chicagon. Klebonui kun. J. Ku
činskui pageidaujant, nutarta iš 
kiekvienos kat. organizacijos iš
rinkti po atstovą prie parapijos 
komiteto. Tokiu būdu organiza
cijos bus informuotos apie pa
rapijos ateities planus ir turės 
balsą parapijos veikime.

LIETUVIAI TREMTINIAI 
REMIA BERLYNO 

GYVENTOJUS
Schw. Gmund stovykloje gy

venantieji lietuviai tremtiniai, 
paremdami vokiečių akciją "Gel- 
bėkim Berlyną“, piniginėmis au
komis prisidėjo prie šiam reika
lui pravestos rinkliavos.

Lietuvos Raudonasis Kryžius 
Ludwigshafeno aukoms gelbėti 
paaukojo 10 milijonų vienetų po- 
necilino. Vokiečiai už auką padė
kojo raštu ir per spaudą. E. B.

GRAŽIAI IŠLEISTA 
MONOGRAFIJA

Pereitą ravaitę iš Muncheno, 
Vokietijos, gavome labai gražiai 
suredaguotą ir išleistą monogra
fiją pavadintą “Antanina Dam
brauskaitė— Operos dainininkės 
meno kelias.”

Šis kūrinys išleistas pa n:nėti 
Lietuvos operos solistės Antani
nos Dambrauskaitės dvidešimties 
metų operos darbo sukaktj. Kny
goje telpa artistės portretas ir 
daugybė atvaizdų. Knyga taipgi 
papuoštą pagarsėjusių betuvių 
dailininkų iliustracijomis. Tie- 
siok nuostabu, kain lietuviai 
tremtiniai, būdami vargingose 
sąlygose, gali išleisti tokius šau
nius kūrinius.

Minėtų monografijų galima 
įsigyti kreipiantis šiuo adresu: 
Mr. Stasys Pilka, % P. Miller, 
1515 No. Bell Ave., Chicago 22. 
Ill. Deje, artistė A. Dambraus
kaitė ketina atvykti į Ameriką.

PACIENTE SU 128,525 
DOLERIŲ

New York. — Spalių 2-rą
Bellevue ligoninę atgabeno su
sirgusią 85 metų amžiaus Mrs.

■ ■ 1 — 1 Antoinette Lindsey. Ligoninės
Huntington, Pa.—Rugsėjo 22 slaugė tvakydama jos rūbus, spe- 

d. dėl automobiliaus ir aliejaus cialiai paruoštoje juostoje (dir- 
tankerio susitrenkimo žuvo 4 as- že) surado $128,525.00 grynais: 

w__f___________________________ menys. 55 vienetas po $1000 ; 66 po $500.
kas siųskite United Lithuanian r*1 '300 po $100, 63 po $50. kitos ma-
Relief Fund of America. Inc.,' Mexico Clty.-^Spalfcų 3-čią La žesnėmis sumomis. Ligoninės au- 
10S Grand St., Brooklyn II. N. Concention tvenkiny prigėrė 12 toritetai apie tą “vieinią" tuoj 

pranešė policijai.

i

Titusville, Pa. — Spalių 2-rą, 
žiūrėdami futbolo žaidimų, dėl 
širdies atakų numirė du asmenys 
—Cyril Jones, SO metų, ir Gar
wood G. Hopwelld, 32 metų.

Gailestingumo jausmas yra kil
nus, paaukok dienos uždarbį var
gau patekusiems lietuviams! Au-

samanų.

Šiuo kartu labai malonu pasveikinti naują Susivieny
mo organizatorių neseniai atvykusį iš Europos tremtinį 
daktarą Vytautą A Dambravą. Tai pirmieji jo atsiekti 
rezultatai. Kaip sakoma, pradžia darbą gaišina. Padarius 
pirmus žingsnius, tolimesnieji jau bus lengvesni, kiekvie
nas; kuris su naujų narių prirašymu susiduria, tai žino, kad 
visų pirmiausia reikia pačiam gerai susipažinti su Susivie
nymo tikslais, apdraudbs sistema, duoklių tvarką ir kitais 
nuostatais. Tik apsišarvavę reikalingomis informacijomis

__  ___  . ..___ x ______________ , t'f* pfire' 
profesoriavimo Alberta Magnus kolegijoje, New Havėii, 
Conn. Gerai, kad jo dalinai paruoštas naujasis organiza-. 
torius dr. V. A. Dambrava imąsi tęsti šį kilnų darbą—pri- 
rašinėiima naujų narių.

ĮĮ'FRt...... . ‘ .
Cja norime pridėti, kad Susivienymo auginimo akcija 

yra tjek plati, kad netik rinktiniai organizatoriai pagei- 
daujami, bet ir kiekvienos kuopos valdybos pareigūnas ar 
bile eilinis narys gali tuo kilniu darbu užsiimti. Kuo dau
giau prirašinėtojų bus, tuo Susivienymo auginimo akcija 
eis platesne vaga. Įtraukus į kuopas daugiau naujų jaunų 
pajėgų, be abejonės, pagyvės netik fraternalis, bet ir kul
tūrinis bei tautinis veikimas.

Štai 188 kuopos sekretorius Antanas Šmitas iš Albany, 
N. Y., Susivienymo centrui tarp ko kito rašo: “Kuopa yra 
sutvarkyta ir geram stovy. Mėginsiu gauti naujų narių ir 
suorganizuoti jaunuolių kuopą” . . . Linkime geriausios 
kloties! Daugiau tokių pasirįžėlių.

Taigi, kviečiame j šį darbą visus Susivienymo veikėjus 
ir visus narius.

“LIETUVIŲ DAILE 
TREMTY”

Ryšium su ruošiama lietuvių 
dailininkų paroda Jungtinėse 
Valstybėse iš spaudos išėjo tai 
parodai skirtas katalogas "Lie
tuvių Dailė Tremty”. Leidinyje 
dalyvauja 29 dailininkai, iš jų du 
mirę: Čiurlionis ir K. Šklėrius, 
ir vienas inžinierius architektas. 
Tarp daugelio reprodukcijų 16 
yra spalvotos. Leidinyje gausiai 
atstovaujama tapvba. toliau gra
fika. skulptūra, pritaikomasis 
menas. Įžangą parašė dailinin
kas A. ValeŠka. Redagavo P. 
Augius, padedant A. Valeškai, V. 
Petravičiui ir L. Vilimui.

Leidinio tekstas anglų kalba 
Leidinys pavadintas “Lithuanian 
Art in Exile”. E. B.

Trenton, N. J.—Spalių 1-mą 
Reading geležinkelio traukinio 
nelaimgje žuvo seserys Ellen ir 
Equilla Hughes. Jų motina Mrs. 
Puritan Hughes ir Mrs. Nellie 
Phillips sunkiai sužeistos.

Oslo. Norvegija. — Spalių 
netoli kranto jūron nukrito 
tuvas ir nuskendo, želi asmenys 
prigėrė, kiti keturi išgelbėti.

2-rą 
lėk-

KONGRESO DALYVIAI 
SUSIROPINKIT 

APSIGYVENIMU 
CHICAGOJE

Nėr abejonės, nemažai delega
tų iš įvairių organizacijų atvyks
ta į Chicagą dalyvauti Amerikos 
Lietuvių Kongrese, Chicagoje, 
spalių 17-18 dd. Kaip visad buvo, 
taip ir dabar, viešbučiai yra pil
ni ir žmonės namuosna yra su
sigrūdę, tai delegatms reik iš 
anksto apsirūpinti butu.

Dauguma posėdžių bus Morri
son Hotel, Chicagoje, tai tie, ku
rie nori ten apsigyventi, kreip
kitės anksti.

Kongreso rengimo komisija 
yra paskyrusi p. luoza Enčerj 
pirmininku butų komisijos. J. 
Enčeris stengsis aprūpinti visus, 
kurie nori pas privačius asmenis 
apsigyvent kongreso laike. Krep- 
kitės pas jį anksti

Morrison Hotel adresas: 79 W. 
Madison St., Chicago, Ill.

Juozo Enčerio adresas: 4401 S. 
Mozart St., Chicago 32. Illinois. 
Tel. La 3-2973.

New York.—Spalių 2-rą Hud
son upėje susitrenkė “tugboat" 
su Liberty laivu, žuvo devyni 
asmenys.

Gilbert, Miną.—Spalių 3-čią au- 
tomobiliaus nelaimėje žuvo šeši 
jaunuoliai, kurie grįžo ii futbolo 

i žaidimų.

Pittsburgh.—Rugsėjo 30-tą dėl
Sydney. Australija. — Rugsėjo automobiliaus ir gatvekario susi- 

30-tą Lord Howe saloje lėktuvo trenkimo žuvo trys kurti asme- 
I nelaimėje žuvo 7 asipenys. nys.

1
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MIUTARINĖ VAKARŲ EUROPOS 
VALSTYBIŲ SĄJUNGA

nemokėti’ mus mažai te
net ir tada, kai—mū«ų 
gyvosios pasaulio kalbos

Šių metų kovo mėnesį Brusely penkių vakarinių de
mokratijų politiniai ir militariniai vadai sutarė sudaryti 
apsigynimo sąjungą. Prie tokio susitarimo priėjo po ilgų 
svarstymų ir konferencijų. Sąjungos tikslas gintis nuo 
sovietinės Rusijos agresijos ir pavergimo. Į šią sąjungą 
prisidėjo Anglija, Prancūzija, Belgija, Olandija ir Luk- 
semburgas.

Pereitą savaitę penki minėtų valstybių apsaugos mi
nisterial Paryžiuje nutarė vyriausiu sąjungos militariu va
du kviesti pagarsėjusį Anglijos maršalą lordą Mont
gomery. Maršalas Montgomery jau rezignavo iš Angli
jos generalinio štabo viršininko vietos, kad galėtų pasi
ruošti naujoms svarbioms pareigoms.

Jungtinės Amerikos Valstybės aktualiai prie šios są
jungos dar neprisidėjo, bet jos pasirengę teikti visokerio
pą kooperaciją ir pagalbą, ypatingai moderniškais gink- 
lah ir kitomis karo reikmenimis.

Maskva jaučia, kad vakarinių Europos demokratijų 
niilitarinis ir ekonominis atsigavimas stipriais šuoliais eina 
pirmyn. Visa tai sukelia Stalino ir. jo bolševikų tarpe rie-l^nnyn.._________________

ir nepasitenkinimą. Už tai Stalinas ir jo bernai la-

pa^gąjbą;. 
atžvn

LIETUVIŲ KALBA GRAŽI 
IR BRANGINTINA

Savaitrašti* “Amerika” išspaus
dino urvo bendradarbio dr. V. A. 
D. raštą apie lietuvių kalbos gra
žumą, kurį pripažįsta kijų tautų 
kalbininkai ir mokslininkai. Ten 
pat jis ragina pačių* lietuvius 
daugiau vertinti savo kalbą sten
giantis ją kuo geriausia pažinti 
ir vartoti.

“Labai gaila prisipažinti,” rašo 
dr. V. A. D., “kad mūsų domėji
masis savąja kalba toli gražu ne
prilygsta svetimtaučių domėjimui- 
si. Atrodo, kad gražus, gilios pras
mės priežodis: ‘Maža garbė sveti
momis kalbomis kalbėti, didi gėda 
savo gerai 
paskatina, 
kalba yra 
muziejus.

“Deja, ne visi gali čia, Ameri
koje, pramokti kalbos lietuviškoje 
mokykloje. Vis dėlto, tai neturėtų 
būti pasiteisinimas. Maža yra jaus
tis savo Širdy lietuviu, maža su
prasti lietuviškai kalbantį—reikia 
lietuviškai kalbėti ir rašytu Para
pijos su lietuviškomis mokyklomis, 
spauda, lietuvių kalbos kursai te
būnie priemonėmis lietuvių kalbai 
išmokti.

“Pirmučiausia, lietuviai tarpusa
vy tekalba lietuviškai! Būtų skau
du, jei svetimšaliai lietuvių kalbą 
mokytųsi, o mes patys pamažu- ift-< 
stumtame ją iš lietuviškos šeimos. 
Kiekvieno lietuvio pareiga: išlaiky
ti gražiąją mūsų protėvių, o kartu 
ir seną paasulio kalbą nepaliestą ir 
išsaugoti ją ateinančioms kartoms 
ir ateinantiems amžiams."

kad sudarius dinaąiiiką jėgą prie A 
totalitarinę komunizmo tironiją, 
prieš barbarus bolševikus. Tik to
kiu būdu, bus išgelbėta vakarų de
mokratija ir užtikrinta laisvė vi
soms tautens. J. A. % komunistai 
apgaudinėja patys urea. naj»ąjėša- 
mi tikėti, kad Rusiją nėr* progresi
jos žalis, bet yru juodžiausios re
akcijos centras pasaulyje.

“Europai šiandien yra du keliai: 
Amerikos kelias, vedąs į atsistaty
mą, laisvę ir taiką; Rusijos dikta
torių kelias, vedąę į chaosą, badą, 
tironiją ir visuotiną karą.”

.f*" .
GENEROLO MODELSKIO 

PAREIŠKIMAI
Lenkų generolas Izidorius Mo- 

delski, buvęs tai Ii tarini s atašė 
prie Lenkijos ambasados Wash
ingtone, atsisakė grįžti Lenki
jon. Dienraštis “Draugas" šiaip 
rašo apie jo padarytus pareiški
mus!

“Gen. Modelskl pareiškė, kad 
Lenkijos armija šiandien yra visiš
koje rusų generolą kontrolėje. Ji 
sistematingai yrą pakęjčiama aklu 
sovietų armijos generalinio štąbo 
įrankiu. Jisai labai gerai žinąs, kad 
sovietai visą Lenkijos jaunimą auk
lėti pasiėmė įgavo rankas, kad il
gainiui visą lenkų tautą paversti so
vietų imperializme ir militarizmo 
įrankiu.

“Anot getn. Moįetekio, dabartinė 
(komunistinė) Lenkijos vyriausybė 
likviduoja visas politines partijas, 
organizacijaą, nekomunistinę spau
dą ir net Bažnyčią užpuolama, kad 
pakirsti jos autoritetą ir sutrukdy
ti jos veikimą.” j

Kovon!
Pro seną pirkią, pro vyšnių sodą 
Priešą sutiksim kruvinom vaišėm. 
Sudiev, motule, mes iškeliaujam, 
Mes iškeliaujam pro seną kryžių.

Kovon, kovon, kovon draugai!
Tėvynė šaukia mus!
Greit paraku pakvips laukai.
Ir raus krauju dangus!

Gimtosios šalies Sakalai
Jūs žuvot už laisvę garbįjgoj kovoj, 
Gimtosios šalies sakalai.
,Per amžius lietuviai minės jus dainoj.
Garbė jus lydės amžinai.

Jūs žengėt j kovą, nebojot mirties, 
.Kad pančiai nuo rankų nukristų, 
Viltis, kad sulauksim laisvos Lietuvos, 
Kiekvieno širdy kad sušvistų.

Jau Lietuvai teka skaisčioji auAra, 
Ir greit nusileis raudonoji žvaigždė. 
Pirmus partizanus jau slegia kapai, 
Ir garbė jiems Šnabžda sudiev.

Bet ne, jūs gyvensit dainoj amžinai, 
Lietuviai jūs vardą minės.
Iš kartos j kartą, seni ir vaikai 
Maldoj ir širdy jus turės.

Atlikęs Pareigą Tėvynei
Atlikęs pareigą tėvynei, 
Narsus kary, tu pražuvai. 
Tu užgesai, kai laisvė švito, 
Laimėjęs kova tu ne sau.

SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
(Lithuanian R. C. Alliance of America)

Laiškai (iųstii P. O. Boa 32, Phonal Wilka»-Barre 3-471) 
73 E. South St., Wilkei-Barra, Pa.

VYKDOMASIS KOMITETAS
Kun. Jonas F. Baltusevičius, Dv. Vad., 1708 Jackson St., Scranton, Ps 
Leonardas šimutis, Prezidentas, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, 111. 
Adv, Jonas J.' Grigalius, Vice Prezidentas 52 G St., So. Boston, Mass. 
Vincas T. Kvetkas, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
Petras J. Karašauskas, Iždininkas,

' 13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Bane, Pa. 
Jurgis K. Venslovas, Iždo Globėjas, 1267 E. 82nd St., Cleveland. O, 
Vincas Abromaitis, Iždo Globėjas, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa. 
Dr. A. J. Vali bus, Dr. Kvotėjas, 104 So. Maple Ave., Kingston, Pa.
Matas Zujus, Redaktorius, 73 E. South St., Wilkes-Barre, l-u

KONTROLĖS KOMISIJA
Pranas Katilius, 1059 Blair Avenue, Scranton, Pa.
Vincas Grieštaraitia, 84 Division Street, Pittston, Pa. 
Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Street, Scranton. Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Pranas Rakauskas, 171 Crary Avenue, Binghampton, N. Y.
Pranas Andrulionis, 12 Cottage Street, New Britain. Conn 
Kazys D Rubinas, 10503 Edbrooke Ave., Roseland. Illinois

TEISMO KOMISIJA
Juozas Batvinskas, 94 Fulton Street, Wilkes-Barre, Pa. 
Petras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio 
Petras Medonis, 9030 Beverly Court. Detroit, Mich.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford Street, Lawrence, Mass.
Kun. Dr. A. G. Rakauskas, 100 Freeport Rd., New Kensington. Pi.
Albina Poškienė, 6606 So. Washtenaw Ave., Chicago, Ill.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Bronė Rakauskienė, 171 Crary Avmue, Binghamton, N. Y. 
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa. 
Kun. Vytas Žemaitis, 258 Slocum Street, Kingston, Penna.

JAUNIMO KOMISIJA
Vincas Matikevičius, 235 Mosier Street, Nanticoke, Penna.
Reimondas Leškauskas, 16 Mill Street, Pittstofi, Penna.
Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
Jurgis Plitnikas, 55 Pierce Street, Plymouth, Pa.
Kun. Wm. Kwinn, 111—4th Street, Spring Valley, Illinois ■

KURI KELIĄ EUROPA 
PASIRINKS

Savaitraštis “Lietuvių Žinios" 
rašyd&fnote a£ie Europos padėtį 
ir jos ateitį, pareiškia tokių min
čių.

“Bado blokada Berlyne, prievar
tavimas, brutalumas, demokratijos 
išniekinimas įš^oiųunjstų pusės su- 

žmogui pasibiau- 
. -WSW ^*vai irneo-

PARYŽIUJ^ GAU PASI- 
K ARTOT 3QGOTOS

ISTORIJA
% A*

“Darbininkas” tašo:
“Prasidėjus Paryžiuje Jungtinių 

Tautų Organizacija' susirinkimui, 
prisimintina Bogotos istorija. Pra
ėjusi pavasari Kolumbuos sostinė
je Bogotoj |vyj 
kon/eren^ja. '

Akis ne motina užspaudė. 
Prie kapo neverkė sesuo. 
Kovos lauke patrankos gaudė. 
Raudojo ūkanas ruduo.

Tauta tau gražų vardą skyrė;
Nežinomu kapu esi.
Tau tapo motina tėvynė 
Ir tavo broliai mes visi.

SOVIETU RUSIJOS KARINIA!
PASIRENGIMAI LIETUVOJE

"Cit'MKWiWttK
------ ii

PADEKIT DP LIGONIAMS
Jau daug žmonių demokratiš- supratę, daug jai palengvini jau-j 
un pasauly suprato kaip yra! trieji amerikiečiai, siųsdamikam pasauly suprato kaip yra! trieji 

sunku išvietintiems asmenims; maistą ir aprangą. Daug pagel- 
Europoje. Eilė kraštų nutarė tų j bėjo įvairios labdaros ir šalpos 
be tėvynės žmonių įsileisti dar- 
hžms. Bet visi pageidauja tik 
sveikų, fiziniai pajėgių vyrų ir 
moterų. Amerika taip pat ruo
šia*! .priimti didesnį skaičių tų 
nę dėl jų kaltės vargstančiųjų 
žmonių. Išleido tam reikalui net 
specialų bilių, kuriame daug kas 
humatjta, tik apie ligonius nie
ko neužsimenama.

Sveikieji “dipukai” gauna iš 
amerikiečių darbo sutartis, butų 
garantijas, affidęvitus. tik jų ne
gauna ligoniai. Sveikieji, šiokiu 
ar tokiu būdu, išvažiuos kur nors 
į Australiją, Kanadą ar Ameriką, 
tik vargu ar kur beišvažiuos DP 
ligoniai. Jų niekas nenori prisi
imti, visi jų kratosi. Pagaliau, 
jei kuris sveikasis ir liks Euro
poje, tai jis gal pravers griuvė- 
sianis kasti. O kas gi bus su li
goniais. seneliais ir invalidais, 
kurių niekas nepageidauja ir ku
rie Seimininkams sudaro naitą.

To maža. Ligšiolinė praktika 
parodė, kad iš emigruojančių DP 
yra išskiriami ligoniai—šeimos 
nariai, arba visa šeima negali iš
vykti. Yra daug atsitikimų, kad 
nerasdamas kitos išeities ir des- 
neracijos paveiktas vyras palieka 
likeryje ligonę žmoną, išvyksta j 
lutą kraštą, manydamas iš ten jai 
padėti. Arba vaikai—palieka li
gonius tėvus, atsiduria už tūks
tančių mylių, svajodami juos pas
kui atsiimti. Nieko klaikesnio 
nėra, kaip ligoniui atsisveikinti 

savaisiais ir pasilikti sveti- 
ij|n» krašte.

Negalima sakyti, kad ligoniais 
nesirūpintų IRO ir okupacinės 
i aidžios. Nuo bado ir lietauąįuo* 
šiaip taip apgina. Jeigu'ipidgus 
kojų nepavelka, jį paguldo į li- 
gopiną arba senelių prieglaudą, 
įtigu vieniša* numiršta, tai ir už 
palaidojimą užmoka. Dėl senių 
ir ligonių ateities sutvarkymo 
paladų nestinga. Bet, deja, kol 

dienos yra juodos

kul- 
£ aringas ir ramias vikarų tautas.

“Kreniliaus sinedrionas su Pilo- 
tu-Stalinu priešakyje, apkvaišęs nuo 
orgijos noro nukryžiuoti visą pa
saulį, sėdi ant ugniakalnio.

“Einama, kasdien prie didesnio 
susirėmimb, platesnio pasirengimo. 
Šis pasirengimas nėra vien bom
bomis, orlaiviais, laivynu, armija, 
bet ir tautų, mylinčių laisvę, prisi
dėjimu visapusiškai prie Amerikos,

ferenčiją?

k* 1-vrks, jų 
ir karčios.

• - MH4

i-Amerikoniška 
ipferencijai nei

' ’buvo kalbama

GUDAI REIKALAUJA Čia paduodame įtakingo poli- 
(tfnio prancūzų • žurnalo “Revue 
i parlementaire” (liepos 15 d. nr.) 
.praneiimą apie sovietų karinius

bombos “Vaniuša" ir "Katiuša". 
“Thermite" bomboj yra apie38O 
kapsulių. Tos kapsulės sprogda
mos Bukeliančios temperatūrą li-

22^00 tapsHių

organizacijos. Ypač didelį Šalpos 
darbą savo tautiečiams atliko 
B ALF—ta sutelktine geros va
lios Amerikos lietuvių organiza
cija. Iš BALF ligoniai gaudavo 
ir gauna realią paramą—įvairių 
BALF surinktų gėrybių. BALF 
su pagarba mini nelaimingieji 
tautiečiai Europoje ir iš jo lau
kia tolimesnes paramos.

Ligonių ir senių būkle darosi 
vis sunkesne ir blogesnė. Kad 
ta parama nenutrūktų, BALF’as 
vėl renka aukas ir įvairiais bū
dais ragina jus, amerikiečiai, 
prie to vajaus prisidėti. Kur be
būtumėt—darbe, biznyje, Šeimoje 
ar piknike, kai į jus bus kreipia
masi, nebūkite kieti, parodykit 
žmonišką širdį—aukokit BALF!

To iš'jūsų laukia blogiausioje 
būklėje esantieji DP seniai ir kiu užsidegimu jie svarsto ir sa- 
ligoniai. To laukia broliai, sese- vo organizacijos ūkinius reikalus 
rys, pažįstami ir nepažįstami tau-;ir kaip nuoširdžiai ir nuosekliai 
tiečiai.

Aukas malonėkite siųsti: Unit
ed Lithuanian Relief Fund of 
America, Inc., 105 Grand Street. 
Brooklyn^ll, N. Y.

A. Rimydis 
jSpakenberg, Vokietija

Britų zona

rankos darbaa
‘‘Jungtinių T iulų susirinkimą Pa

ryžiuje plantu> ama*1 tęsti apie tris 
mėnesius. Yra prileidžiama, kad 
gal ten pasikartos Bogotos istorija 
pirm negu vienas mėnuo praeis. 
Prancūzijos komunistai yra tam 
ruošiami. Paryžiaus padangėse de
besiai tirštėja, žaibai žaibuoja, per-

MŪSŲ JAUNIMO SĄJŪDIS
dybą, ir apskritis, ir kuopas, są
lygoms leidžiant, siųsti į kongre
są savo atstovus. Tuo pačiu sei
mas primena tiems Vyčiams, ku-

ti L. Vyčių Seimo
Lietuvos Vyčių 35-tasis sew 

mas, buvęs rugsėjo 10, 11 ir 12
Mich., Praejo tikrai rje cįajyvaus Amerikos Lietuvių

ir oikmintTUI ClllfiC ... .

NUMIRĖ MRS./THEO-
DORE Ri---------

Oyster Bay, N. 
30-tą numirė 26-j 
dento žmona yŠ 
Roosevelt. 87 rieti

mingumas siekiąs 39 metrus.
Palemono aviacijos bazėj, ne

toli Kauno, nuo 1947 m. rugpiū- 
?io mėn. įrengti keturi požemi
niai skysto kuro rezervuarai. Jie 
apdengti metalinių plokščių sky
du ir užversti 4 metru storio že
mes sluoksniu. Skydai atgaben
ti iš garsiojo Vorkutos kombina
to. Špionažo karininkų liudiji
mu, tie rezervuarai aprūpins 
skystu kuru Krctingos-Klaipė- 
dos srities bombonešių eskadri
les, Kauno-aerodrome stovinčius 
naikintojus ir Biržų rajone esan
čius aerodromus.” E. B.

Tremtyje leidžiamas gūdų lai
kraštis “Backauščiha“ (Tėvyne) 
1948 m. liepos 4 d. paskelbė Gu
dų Liaudies Respublikos Tary
bos suvažiavimo nutarimus. Jų 
antras punktas skamba:

“Visomis jėgomis stengtis at
naujinti Gudijos demokratiųę 
valstybę, paskelbtą 1918 m. Gudi
jos Liaudies Respublikos Tary
bos aktu.

“Ši Gudijos nepriklausoma val
stybė turi apimti visas etnogra
fines gudų sienas, be to, dar Ryt
prūsių rytinę dalj su Karaliau
čium; tatai turi būti teisinga 
kompensacija už visus milžiniš
kus sunaikinimus Gudijai ir gu
dų tautai, padarytus hitlerinės 
Vokietijos antrojo pasaulinio ka
ro metu; tatai įgalintų Gudiją 
pasiekti jūras, būtinas jos eko
nominei raidai. Šis siekimas pa
teisinamas dar ir tuo, kad į Ryt
prūsius, dabar prijungtus prie 
Sovietų Sąjungos, vokiečių val
dymo metais buvo prievarta per
kelta daugelis gudų gyventojų iš 

i etnografinės Gudijos.“
Toliau taryba pasisako už re

viziją Curzono linijos, kuri atrė-

gražiai ir sėkmingai. Šiuos žo
džius rašantis juo gėrėjosi. Juo 
gėrėjosi ir kiti ypač tremtiniai 
(buvę ateitininkai ir pavasarinm- /r paJaikymo TeikaJąr 
kai), nes Vyčiuose jie pamatė gy- Į Be to 9eimaB vienbal8iai iSrin. 
vą religinę ir tautinę dvasią, šios ko sav0 uolųjį tnergingąji dva. 
organizacijos ribose išaugo šau- sio8 vadą kun Joną jutkevičių 
nių ne tik jaunimo, bet ir pla-; at8tovauti L. Vyčių organizaciją 
tesnės visuomenės darbe veikėjų., kongresc ir jame i8kelti Ameri-j 
Jie labai gražiai reiškėsi seime irikos Hetuvl katalikų jaunimo or-1 
tikrai buvo džiugu tėmyti su ko-, izavimo , pa^i^o proble-’Ba.u « po.- p.vuic £ugl gudy etnografines Žemes

1 mas.

Katalikų Kongrese, kelti Lietu
vos Vyčių ir apskritai, lietuvių 
katalikų jaunimo organizavimo

Jaunimo Vadai
Šia proga pravartu pastebėti.tautos klausimus gvildena.

Džiugu yra konstatuoti ir tai. kJn. Jutkevičiaus as- 
kad Lietuvos Vyčiai darosi vis menyje L. Vpijai turi tikrai ir 
gyvesnė ir efektingesnė mūsų nuoširdų, ir ^abų, ir stiprų vadą, 
bendrojo visuomeninio sąjūdžio NOrs jis dar jaunas, Amerikoj 
šaka. Jie dedasi į Amerikos Lie- gimęa ir augęs, tačiau savo lietu- 
tuvių R. K. Federaciją, jie ryž-;viSkumo taurumu ir gilumu jis 
tąsi užmegzti glaudesnius ryšius ir aUivių daugelį pralenkia. Tai 
su Lietuvių R. K. Susivienymu tikras lietuvių katalikų jaunimo 
Amerikoj, jų kuopos ir paskiri apaštalas. Bet ir daugiau apie jį 

SEVELT n^iai dUba »r Amerikos Lietu-1 gaiima pasakyti: V* y« uolus 
vių Taryboj ir BALF. Lietuvos žmonių teisių į laisvę

gynėjas. Vargu kas kitas yra 
daugiau laiškų parašęs anglų lai
kraščiam*. Žurnalams ir neperio-

LIETUVOS SKAUTŲ 
SĄJUNGOS TRIS

DEŠIMTMETIS
Šiais metais Lietuvos Skautų 

Sąjunga švenčia 30 mAtū sukak
tų. Ji buvo įsteigta 1918 m. Ne
priklausomoj Lietuvoj skautai 
kas dešimtmetis organizuodavo

“""Gathlų m£#ke,-?''i<m. nuo Ly
dos (Rytų Lietuvoj), įrengta di
delė priešlėktuvinės gynybos ba
zė. Ten įkurdintas specialus val
stybės saugumo ministerijos ori
nės apsaugos štabas. Į vakarus 
nuo miesto (nuo geležinkelic 
stoties 2,800 metrų į pietus. Vol 
kovisko link, apie 700 metrų nuf' 
geležinkelio) pastatytos kelios 
sunkiosios priešlėktuvinės artile
rijos baterijos, iš viso 27 pabūk
lai. Jų ugniavietės gerai užmas 
kuotos. Yra požeminės slėptuvės 
personalui ir šaudmenims.

1945 m. vokiečiai buvo sunaiki
nę buvusią lenkų karo aviacijos 
bazę Lydoj, kur stovėjo 5-sif 
aviacijos pulkas. Tarp 1946 m 
balandžio ir 1947 m. rugpiūčic 
m. rusai buvo atgabenę "darbe 
batalijonus“, iš viso 23,800 žmo 
nių, tai buvo daugiausia rumum 
ir austrų karo belaisviai, be to 
buvo politinių kalinių iš Kazaks 
tano ir šiaurės Kaukazo (ingu 
sai ir kt.). Tuos kalinius MVD 
buvo atgabenusi iš Kirovo (buv. 
Viatkos), Suchaja. Bezvodnaja ir
Viazmos stovyklų. Dirbantieji visuotines skautų taurines sto- 
buvo visiškai atskirti nuo civilių i vykias. Pirmajam dešimtmečiui 
gyventojų. Lydos apylinkėse jie paminėti pirmoji didžioji Lictu- 
statė bustus ir sandėlius. Buvo į vos Skautų Sąjungos stovvkla į- 
pastatyti ir keli gelžbetoniniai I vyko 1928 m. A. Panemunės miš- 
bustai, kurių kiekvienas turėjo 
po tris išeigas. Išeigos gerai 
maskuotos ir iš tolo ar iš aukš
to atrodo kaip paprastas vieške
lis.

1947 m. liepos m. rusai iš Ka
raliaučiaus atgabeno priešlėktu
vinių greito Šaudymo pabūklų ir 
dvi amerikietinio tipo radaro sto
tis. Sakoma, kad radaro prietai
sai gaminami daugiausia Lenin? 
grado Kuibyševo srityse. i 

Juodosios apylinkėje, netoli 
Vilniaus' Assoviachim pradėjo 
statyti požeminius naftos rezer
vuarus. Tie rezervuarai aprū
pins skystu kuru sovietų karines 
pajėgas Lietuvoj, Lenkijoj ir 
Karpatų Ukrainoje.

Vilniaus priemiestį Zakretą 
griežtai izoliuotą saugo sovietų 
oro pajėgos. Tarp Konarskio ir 
Legijono gatvių įrengti ąandėliai 
vairuojamųjų sviedinių (patobu
lintų vokiškų V J ir V 2) varo- 
majai medžiagai. Galimas daik
tas. kad Zakrete laikomi slaptie
ji rusų ginklai. Vienas iš tcflcių 

lėktuvinė bomba 
50 kg. svorio, vadi-

Lenkijos naudai.—Reiškia tikėji
mą, kad Gudija atgaus laisvę tik 
bolševizmui griuvus ir Rusiją iš
skirsčius į nacionalines valsty
bes tų tautų, kurias dabar Rusi
ja yra pavergusi. Tarpvalstybi
niuose santykiuose pasisako už 
valstybių bloką, kuris sudarytų 
jėgą pasipriešinti rusų ir vokie
čių imperializmui ir skatintų į 
bloką įeinančias valstybes sėk
mingai plėsti jų politinį ir ūkinį 
gyvenimą. Tokį bloką galėtų su
daryti gudų - baltų - skandinavų 
valstybės.

Gudijos valstybėj būtų apie 
20 milionų gyventojų.

kc: dvidešimtmečio stovykla bu
vo suruošta 1938 m. A. Panemu
nėj ir Pažaislyje. Abi stovyklos 
buvo itin iškilmingos, dalyvau
jant užsienio skautams. Trisde
šimtmečio minėjimas ir trečioji 
jubiliejinė stovykla įvyksta trem
ty Vokietijoj.

Lietuvos Skautų Sąjunga bu
vo numačiusi pereitą vasarą Al
pėse suruošti viena didelę visų 
Vokietijoj gyvenančiu lietuvių 
skautų stovyklą, skautiškos veik
los trisdešimtmečiui paminėti. 
Valiutos reforma ir kiti tremties 
gyvenimo sunkumai vertė planus 
pertvarkyti: vietoj vienos sto
vyklos suruoštos dvi—Alpėse a- 
merikiečių ir prancūzų zonose 
gyvenantiems skautams ir Balti
jos pajūryje—anglų zonos skau
tams. Abiejose stovyklose sto
vyklavo apie 2.000 skautų. IRO 
ir karinė vadovybė stovyklaujan
čius skautus parėmė maistu ir 
palengvino susisiekimą. E B.

— Rugsėjo |
prezi- Lietuvių Katalikų Kongresas

ir Vyčiai
Kadangi šiuo metu mūsų vi- diniama leidiniams, atitaisant 

auomenei rūpi laukiamas Ąmeri-lmūsų tautos priešų melagystes ar 
kos Lietuvių Katalikų Kongre- šiaip visokius netikslumus apie 
tas, todėl bus įdomu, kaip dėl jo Lietuvą, kiek yra jų parašęs kun. 
L. Vyčių seimas pasisakė, štai J Jutkevifius.
seimo rezoliucija: I

'’Atsiivelgiant j tai, kad Ame- ma

rs. Theodore 
amžiaus.

E. B.

Los Angeles, Cal. — Rugsėjo 
30-tą krautuvės elevatoriuje nu
krito keturis aukštu* žemyn ir 
žuvo 4 metų amžiau* Robert Lee 
Brown. Ten pat buvo jo tnotbj 
na.

Geriau duoti, negu praiyti— 
su Šelpk savo tautietį nelaimėje/ 
Aukas siųskite United Lithu
anian Relief Fund of America. 
Inc., 105 Grand St.. Brooklyn 11, 
N Y

.tų gali-
.---------- -  , ------------------ ------- ---------- I Vyčių

rikog Lietuvių R. K. Federacija vadus, kaip tai ęentro pirmininką 
kaukia visuotiną Amerikos Lie- Juozą Boiey-Bjilevičių, Praną 
tuvių Katalikų Kongresą 1948 m. Razvaiauaką, Mažeiką, J. 
sįralių mėn. 17 ir 18 dd., Chica- Juozaitį, Ph. L » clclytf, Ed. Pl'- 
go. Jll., Lietuvos Vyčių 35-tasisv\ ir daugelį kitų. Miela yra ste- 
seiotaa, turėdamas galvoje Kon- blti augančias ir stiprėjančiai 
greao nepaprastai didelę svarbą, mūaų veikėjų jčji 
••wfr?’* f- | r

AREŠTAVO SLAVŲ
* KONGRESO LYDERJ

Chicago, III.—Rugsėjo 6-ta tei
singumo autoritetai areštavo 
Atnerikiečių-Slavų Kongreso eg- 
zekutyvį sekretorių George Prin- 
sky. Areštas įvyko prieš pat mi
nėto kongreso konvenciją, kuri 
įvyko rugsėjo 24K25 ir 26 dieno
mis. Chicagoje. Priųsky yra ki
lęs iš Bulgarijos. Autoritetai au
seki, kad jis priklauso grupei ginklų ^ra 
užsiimančiai priešamerikoniška “Thermite”.

Vasario 10, 1876, Santakoje, 
Sintautų vai. gimė Pr. Vaičaitis:
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LRKSA 56-TOJO SEIMO PROTOKO LAS
(Pabaiga)

Sekr. V. T. Kvetkas siūlo priimt centro 
Rider” (Standard Provisions Applying To This 
turinio:

paruoštą “Supplemental
Rider), kurie yra tokio

STANDARD PROVISIONS APPLYING

1. This Rider, together with any Riders or endorsements attached 
hereto, the Articles of Incorporation, Constitution and By-Laws of the 
Alliance, and the application attached hereto, shall constitute the entire 
contract of insurance, as of the date of issuance between the Alliance 
and the Insured Member, except as it may be lawfully modified by any 
changes, additions or amendments to said Articles of Incorporation, Con
stitution or By-Laws duly made or enacted subseųuent to the issuance 
of this Rider.

2. No statement made by the applicant for insurance not included
herein shall avoid the Rider or be used in any legal proceeding here
under. No representative has authority to change this Rider or to waive 
any of its provisions. No change in this Rider shall be valid unless 
approved by an executive officer of the Alliance and such approval be 
endorsed hereon. '

3. If default be made in the payment of the agreed monthly assess
ments for this Rider, the subsequent acceptance of a payment by the 
Alliance or by any of its duly authorized representatives shall reinstate 
the Rider, but only to cover accidental injury thereafter sustained and 
such sickness as may begin more than ten days after the date ol such 
acceptance.

4. Written notice of injury or sickness must be given to tĄe Alliance 
or its representative within twenty days after the date of the accident 
causing such injury or within ten days after the commencement of dis
ability from such sickness.

6. The Alliance upon receipt of such notice will furnish the claimant 
such forms as are furnished for filing proofs of loss. If such forms are 
not furnished within fifteen (15) days after receipt of such notice the 
claimant shall be deemed to have complied with the requirements 
Rider as to proof of loss.

Written proof of loss must be furnished to the Alliance
Office within ninety (90) days after the date of loss for

is made. Failure to give notice within the time provided in this 
shall not invalidate nor /educe any claim if it shall be shown not

TO THIS RIDER

of this

at its 
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Home 
claim 
Rider
to have been reasonably possible to give such notice and that notice 
was given as soon as it was reasonably possible.

8. The Alliance shall have the right and opportunity to examine the 
person of the insured when and so often as it may reasonably require 
during the pendency of claim hereunder.

9. All indemnity provided in this Rider will be paid within sixty (60) 
days after receipt tįf due proof.

10. Upon request of the -insured and subject to due proof of loss all
accpuntofd. ”* . —

Adv. J. J. Grish aiškina, kad centro ofiso ir spaustuvės darbininkų 
al^as nustato Vykdomasis Komitetas. Pareiškia pageidavimą, kad Vykdo
masis komitetas pakeltų algas tarnautojams bent 10%. M. Šrupšienė irgi 
kalbėjo už pakėlimą darbininkams ažgų. Balsuojant—dauguma už, prieš— 
vienas. '• T .

Kun. Pranas M. Juras siūlo, kad pakeltos algos įeitų galėn nuo lie
pos 1 dienos, 1948. Kun. A. Petraitis parėmė. Priimta vienbalsiai.

57 seimo vieta. 17 kuopa užkvietė į Wilkes-Barre, Pa. Petras P. Mu- 
Uolia pasiūlė sekantį seimą laikyt Detroit, Mich., M. šrupšienė parėmė. 
Balsavimų rezultatai: Wilkes-Barre—27 b.; Detroit, Mich.—43 b.

57 Mimas įvyks Detroit, Mich.
Advokatas J. J. Grish pasiūlė birželio 30 dienos 5 ir 6 sesijų protokolo 

skaitymą suspenduoti, Florijonas Šaukevičius parėmė. Priimta vienbal
siai.

Pirmsėdis Antanas F. Kneižys pareiškė nuoširdžią padėką visiems pre
zidiumo nariams, komisijoms už gerą kooperaciją ir rūpestingą uždėtų pa* 
reigų atlikimą; taipgi padėkojo visiems atstovams-atstovėms už rimtą rei
kalų svarstymą.

Leopardas Šimutis pasiūlė užprotokoluoti seimo padėką Seimo Rengi
mo Komitetui, kuris taip šauniai atliko savo darbą; kun. Pranui Virmaus- 
kui už bažnytinių pamaldų ruošą ir užkvįetimą Jo Ekscelencijos vyskupo 
John J. Wright, D. D.; Sporto olimpiados rengėjams, ypatingai direkto
riui Leonui P. Smelstoriui ir sporto komisijos pirmininkui Broniui Kudir
kai už jų didelį triūsą paaukotą olimpiados pasisekimui; muzikos, dainų, 
šokių ir deklamacijų festival© komisijai, ypatingai programos direktorei 
poniai Onai Ivaškienei už tokį įspūdingą festivalo surengimą; p. Antanui 
F. Kneižiui, "Darbininko” redaktoriui ir radio vedėjui už leidimą panau
doti jo programos skelbimui seimo pramogų ir aiškinimų apie Susivieny- 
mą; visam “Darbininko” štabui už taip didelį nuoširdumą parodytą Seimo 
Rengimo Komitetui ir pačiam Susivienymui.

Seimas baigtas malda, kuriai vadovavo kun. Pranas M. Juras.
Pirmsėdis Antanas F. Kneižys paskutinę 56 seimo sesiją uždarė 10 

P. M.'

VYKDOMOJO KOMITETO RINKIMAS

Dvasios Vadas buvo išrinktas 4»je sesijoje, būtent, kun. Jonas F. Bal- 
tusevičius.

Prezidento rinkimas. Kun. J. Paškauskas pristatė Leonardą šimutį, 
M. Šrupšienė parėmė. Kun. Al. Žukausktas pristatė kun. dr. Antaną G. 
Rakauską, Simanas Galinis parėmė. P. Katilius pasiūlė nominacijas už- 
daryt, P. Balčius parėmė.

Sekretorė L. Žemaitytė pravedė atstovą vardošaukį. Atsišaukė 96 at
stovai.

Balsavimų rezultatai: L. šimutis gavo 58 balsus, kun dr. A. G. Ra
kauskas 37.

Prezidentu išrinktas Leonardas Šimirtis.

Kun. dr. A. G. Rakauskas pasveikino prez. L. Šimutį ir palinkėjo ge
riausios kloties.

Vice prezidento rinkimas. L. Šimutis pristatė adv. Joną J. .Grigalių, 
M. šrupšienė parėmė. Simanas Galinis pasiūlė nominacijas uždaryt, V.

— Abromaitis parėmė.
Advokatas J. J. Grigalius išrinktas vice prezidentu aklamacijos būdu.

Sekretoriaus rinkimas. Ona Barkauskienė pristatė Vincą T. Kvetką, 
M. Karinauskienė parėmė. Kun. dr, A. G. Rakauskas pristatė Praną Ka
tilių. J. Grigas parėmė. P. P. Mullolis pasiūlė nominacijas uždaryt, A. J. 
Sutkus parėmė.

Balsavimo rezultatai: V. T. Kvetkas gavo 61 balsą, P. Katilius—35 
balsus.

Sekretorium išrinktas Vincas T. Kvetkas.

Iždininko rinkimas. Petras Kantakevičius pristatė Petrą J, Karašaus- 
ką, kun. Mykolas Svarlis parėmė. Kun. Al. Žukauskas pristatė Vincą 
Grieštaraitį, Edvinas Jasaitis parėmė. J. Svirskas pasiūlė nominacijas už
daryt, K. Lapinskas parėmė. Priimta vienbalsiai. Balsavimo rezultatai: P. 
J. KaraŠauskas—53 b., V. Grieštaraitis—40 b.

Petras J. KaraŠauskas išrinktas iždininku.

Iždo Globėjų rinkimas. Jgnas Leškauskas pristatė Antaną J. Sutkų, 
J. Svirskas parėmė. Florijonas šąukevičius pristatė Jurgį K. Venskrvą, 
T. Česnienė parėmė. Antanas Navikas pristatė Praną Katilių, Alicija Ven- 
slauskienė parėmė. Jonas Žernauskas pristatė Vincą Abromaitį, P. P. Ku
bilius parėmė. Saveras Marozas pristatė Aliciją Venslauskienę, Bronius 
Petrąuskas parėmė. J. Purickis pristatė Antaną Agurkį, Alekas Norvaiša 
parėmė. Balsavimų rezultatai: A. J. Sutkus—17 balsų; J. K. Venslovas—

V. Abromaitis—41 b.; P. b.; Alicija Venslauskienė 15 b.;
Mfbw

ANTANAS F. KNEIŽYS, Seimo pirmsėdis 
MATAS ZUJUS, Seimo sekretorius

ŠVENTOJO TĖVO ŽODIS IR LAIMINIMAS
LRKSA 56-tas seimas, įvykęs birželio 27, 28, 29 ir 30. 1948, Bostone, 

pasiuntė per Apaštališkąjį Delegatą Washingtone sveikinimą ir ištikimy
bės pareiškimą Šventajam Tėvui, kurs per savo atstovus atsakė tėvišku žo
džiu ir laiminimu.

ARCHBISHOP’S HOUSE
, Lake Street

Brighton 35, Mass.
July 13, 1948
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accrued indemnity fof loss of 
the expiration of a 
for which the 
termination of such period will be paid 'immediately upon receipt of due 
proof. . *

11. All the indemnities of this Rider are payable to the insured.
14. No Action at law or in equity shall be brought to recover on this 

Rider prior to the expiration of sixty days after proof of loss has been 
filed in accordance with the requirements of this Rider, nor shall such 
action be brought at all unless.brought within three years from the expira
tion of the tiųie within which proof of loss is required by the Rider. I
... .15. If any time iiinhation of the Rider with respect to giving notice of 
claim or furnishing proof of loss is less than that permitted by the law 
of the state iu which the Insured Member resides at the time this Rider 
is issued, Such limitation is hereby extended to agree with the minimum 
period permitted by such law.

16. The Alliance may cancel this Rider at any time by written notice 
delivered to the Insured or mailed to his last address, as shown by the 
records of the Alliances together with cash or the Alliance’s check for 
the unearned portion of the dues actually paid by the Insured, and such 
cancellation shall be without prejudice to any claim originating prior 
thereto. 1

18. Upon, the payment of claim hereunder, any payment then due 
and unpaid or covered by any note or written order may be deducted there
from. u

20. THE INSURANCE UNDER THIS RIDER SHALL NOT 
COVER ANY PERSON UNDER THE AGE OF 16 YEARS NOR 
OVER THE AGE OF 85 YEARS. ANY RATE PAID TO THE 
ALLIANCE FOR ANY PERIOD NOT COVERED IN THIS RIDER 
WILL BE RETURNED UPON REQUST.

INCONTESTABLE. This Rider shall be incontestable as to any 
statements made in the application after it has been in force for a period 
of two years from date of issue. «

IN WITNESS WHEREOF, THE LITHUANIAN ROMAN CATH
OLIC ALLIANCE OF AMERICA has caused this Rider to be signed 
by its President and Secretary, and its seal to be hereunto affixed this 

day of .  one thousand nine hundred and...........

“Supplemental Rider” priimtas vienbalsiai.

J. P. Mačiuos siūlo naują projektą sudaryti sumanymų komisiją. Ka
dangi konstitucija reikalauja tokius pasiūlymus paduoti per kuopą prisi
laikant nustatytos tvarkos, tai pasiūlymas atidėtas.

Albina Poškienė, sveikinimų ir presos komisijos vardu, perskaitė ir 
pasiūlė priimti šio turinio sveikinimą Vyriausiam Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetui:

■ — — — —- i ----------- f ,

t_____ __ rėztfltatai: .. J. Butkus—9; J. K. Venslovas—41
V. Abromaitis—42; P. Katilius—36; A Agurkis—10.

A. J. Sutkus ir A. Agurkis nuo kandidatūros atsisako.
Trečiojo balsavimo rezultatai: J. K. Venslovas—51; V. Abromaitis— 

43; P. Katilius—45.
J. K. Venslovas, kaip surinkęs sesijoj dalyvaujančių atstovų balsų dau

gumu, išrinktas Iždo Globėju.
Ketvirtojo balsavimo rezultatai: V. Abromaitis—46 balsus; P. Kati

lius—45 balsus.
V. Abromaitis išrinktas Iždo Globėju.

Daktaro kvotėjo rinkimas; Florijonas Šaukevičius pristatė daktarą 
A. j. Valibų, Antanas Agurkis parėmė.

Daktaras A. J. Valibus mėgino nuo kandidatūros atsisakyti, vienok 
pirmsėdžio ir atstovų kviečiamas sutiko.

Dr. A. J. Valibus išrinktas daktaru kvotėju aklamacijos būdu.

Redaktoriaus rinkimas. Kun. Pranas M. Juras, Švietimo Komisijos na
rys, pristatė Matą Zujų, J. K. Venslovas parėmė.

Matas Zujus išrinktas redaktorium—vienbalsiai.

Rev. Francis M. Juras
St. Francis Church 
94 Bradford Street 
Lawrence, Mass.
Dear Father Juras:

His Excellency, the Most Reverend Archbishop has received a letter 
from His Excellency, the Apostolic Delegate, the text of which follows: 

‘‘Mr. Anthony Kneizys, Chairman of the 56th Convention of the 
Lithuanian Roman Catholic AJliance of America, has sent me a telegram 
of devoted homage to the Holy Father in the name of the Delegates 
assembled in Convention at Boston from June 28th tq July 1st.

be g/Af^fukff.Y.aiir^ExcoIIeaicyMill underUdM-U communicate 
to the office/* of this society that the Holy Father has cordially imparted 
to them his special Apostolic Blessing in pledge of abiding divine grace 
and as a mark of his paternal benevolence.”

Although this has arrived too late for use at the actual Convention 
perhaps you will wish to communicate it nonetheless to the officers and 
to arrange for its inclusion in the official record.

With every blessing and best wish, I am
JOHN WRIGHT

Auxiliary Bishop

KUR BĖGA ŠEŠUPE
Kur bėga Šešupė, kur Nemunas teka, 
ten mūsų tėvynė, graži Lietuva.
Čia broliai artojai lietuviškai šneka, 
čia skamba po kaimus Birutės daina. 
Bėkit, bėkit, mūsų upės, Į jūres giliausias! • 
Ir skambėkit, mūsų dainos, po.šalis plačiausias!

d

SVEIKINIMAS VLIK’UI
LRKSA 56 metinis seimas siunčia nuoširdžiausius sveikinimus Vy

riausiam Lietuvos Išlaisvinimo Komitetui, linkėdamas tęsti su tuo pačiu 
ryžtingumu vieningą Lietuvos vadavimo darbą ir užtikrindamas visų Susi- 
vienymo narių nuoširdžiausią paramą.

Mes su Jumis šiame šventame, be jokių nuolaidų, Lietuvos išlaisvinimo 
>ygyje-

Sveikinimas-užgirtas vienbalsiai.

Advokatas J. J. Grish, biudžetinės komisijos vardu, referuoja algų 
reikalą. Sialo pakelti algą sekretoriui ir redaktoriui. M. šrupšienė siūly
mą parėmė. Už pakėlimą algų pasisakė 48 atstovai, prieš 35.

Toliau adv. J. J. Grish siūlo sekretoriui pakelt mėnesinę algą iš $250 
{ $325. Albina Poškienė parėmė. Balsavimo rezultatai: 38 balsai už, 25

KONSTITUCINIŲ KOMISIJŲ RINKIMAS

Kontrolės komisijos rinkimas. Kun. Wm. Kwinn pristatė L. Žemaitytę, 
kun. P. M. Juras parėmė. V. Grieštaraitis pristatė P. Katilių, P. Balčius 
parėmė. J. Purickis pristatė V. Grieštaraitį, Ed Jasaitis parėmė.

Leokadija Žemaitytė, Pranas Katilius ir Vincas Grieštaraitis išrinkti 
Kontrolės Komisiįon aklamacijos būdu.

Statutą Komisijos rinkimas. Antanas Agurkis pristatė Praną Rakaus
ką, J. Svirskas parėmė. Bronė Mičiūnienė pristatė Praną Andriulionį, L. 
šimutis parėmė. P. Jurevičius pristatė Kazį D. Rubiną, P. P. Muliolis 
parėmė.

Pranas Rakauskas, Pranas Andrulionis ir Kazys Rubinas išrinkti Sta
tutų Komisiįon aklamacijos būdu.

Teismo Komisijos rinkimas. J.- Purickis pristatė Juozą Batvinską, P. 
Balčius parėmė; P. Balčius pristatė Petrą P. Muliolį, K. D. Rubinas pa
rėmė: J. K. Venslovas pristatė Petrą'Medonį, kun. F. Juškaitis parėmė.

Juozas Batvinskas, P. P. Muliolis ir Petras Medonis išrinkti Teismo 
Komisijon aklamacijos būdu.

Švietimo Komisijos rinkimas. Pirmsėdis pakvietė redaktorių M. Zujų 
rekomenduoti kandidatus. Redaktorius rekomendavo kun. Praną M. Jurą, 
kun. dr. A. G. Rakauską ir Albiną Poškienę.

Kun. Pranas M. Juras, kun. dr. A. J. Rakauskas ir Albina Poškienė 
išrinkti Švietimo Komisiįon aklamacijos būdu.

Labdarybės Komisijos rinkimas. M. Šyipšienė pristatė, Bronę Rakaus- 
aną Junevičių,

Kur rausta žemčiūgai, kur rūtos žaliuoja 
ir mūsų sesučių dabina kasas, 
kur sode raiboji gegutė kukuoja, 
ten mūsų sodybas keleivis atras.
Kur žemčiūgai, žalios rūtos, kur raiba gegutė, 
ten tėvynė, ten sodybos, ten sena močiutė.

Ar giedrios išaušta pavasario dienos, 
ar krinta nuo dalgio žvangučiai lankos, 
ar dreba nuo šalčio apleistos rugienos,— 
mums mūsų tėvynė graži visados. 
Ar pavasaris išaušta, ar kaitri rugpiūtė, 
tu gražiausia, maloniausia, Lietuva motutė.

MAIRONIS

ARKLYS IR MEŠKA

i. J 1. Gric> Sull' r-d
-rr pa 3 :

cit ro

Ifienę, kun. F. Juškaitis parėmė. K. D. RQb 
J. Svirskas parėmė. P. Balčius pristatė kun. 
vičius parėmė.

Bronė Rakauskienė, Pranas Jurevičius ir kun. V. F. žemaitis išrinkti 
Labdarybės Komisiįon aklamacijos būdu.

Jaunimo Komisijos rinkimas. J. K- Venslovas pristatė Vincą Matike- 
vičių, A. Poškienė parėmė. V. 
P. P. Muliolis parėmė. Elena 
Karinauskienė parėmė. P. 
šimutis parėmė. O. Barkauskienė 
rėmė.

l'lrr.'•- PHrntind^.s Leškauskas. Leona Bagdonaitė, kun.
i Io r.’) i::i.:’ iįkL't :c‘lo.

pris
. Žemaitį, P. Kantake-

tie pristatė Reimundą Leikaueką, 
pristatė Leoną Bagdonaitę, M. 

na pristatė kun. Wtn. Kwinn. L.
8 Jurgi Piitniką. A. Norvaiša pa-

Kur Nevėžis nuo amžių pro Raudoną Dvarą 
Gryną vandenį savo į Nemuną varo,

Tenai, kad vasarvydžiu saulelė tekėjo, 
Juokės kalnai ir vilnys kaip auksas žibėjo,— 
Ilsėjos pančiuos arklys ant žolyno žalio, 
Minėjo vargus savo ir sunkią nevalią:

Kaip sunkiai vakar mėšlus per dieną vežiojo. 
Kaip maž naktį teėdė ir maž temiegojo.

“Štai jau tek skaisti saulė, ir lankos jau švinta, 
Ir rasa nuo žolynu kaip sidabras krinta— 
Ir man jau reikės kelti ir prie darbo stoti, 
Ir vėl ratai kaip vakar per dieną vežioti”.

Kad taip dingojo arklys vasarvydžio rytą, 

 

Staiga jis ten išvydo daiktą nematytą:

Valkiodami grandinę po žalius žolynus, 
Vaikščiojo ų skardžiais meška po lazdynus.

ŠokosKnusigandes žirgelis bėrasis! 

 

“Nebijok”, tarė meška, “nieks pikta nerasis! 
Tėvai musų nuo amžių sandaroj gyveno,

Drauge gimė ir augo ir drauge paseno; 
štai ir dabar vienokia mus laimė sutiko: 
Man grandinė ant kaklo,—tau pančiai paliko!”

n1
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VIETINES ŽINIOS
LRKSA 1-MOS PENNA. 

APSKRITIES SUSI
RINKIMAS

CONSUL CALLS LITHUANIA GRAB Activities of Lithuanians 
NAZI-LIKE CRIME Here and Elsewhere

KINGSTON
L.R.K.S.A, 209-TOS

KUOPOS NARIAMS
Reguliaris LRKSA 209 kuo

pos susirinkimas įvyks sekmadie
nį, spalių 10-tą, Šv. Marijos 
parapijos svetainėje. Pradžia 2-rą 
vai. po pietų. Visi nariai-narės 
malonėkite dalyvauti.

209 kuopos valdyba

LRKSA 34-TOS KUOPOS 
NARIAMS

LRKSA 34-tos kuopos susirin
kimas įvyks šį sekmadienį, spa
lių 10-tą, tuoj po sumos, Šv. 
Marijos parapijos svetainėje.

Visi nariai ir narės malonėki
te dalyvauti.

Ad. Kaduškevičius. pirmin.
Al, Kalinauskas, sekretorius

Miners Mills
< MISIJOS ŠV. PRANCIŠ

KAUS BAŽNYČIOJE
Klebono kun. Antano Ežerskio 

pranešimu. Šv. Pranciškaus baž
nyčioje misijos prasidės sekma
dienį, spalių 10, 7:30 vakare.

Pirmą savaitę misijos bus ve
damos angliškai, o sekantį sek
madienį, spalių 17, prasidės lietu
viškai vedamos misijos.

Misijoms vadovaus kun. Anta
nas Mažukna, MIC.

Klebonas kun. A. Ežerskis ir 
misijonierius kun. A. Mažukna 
kviečia parapijiečius ir pašalie
čius gausingai lankyti misijų iš
kilmes ir aj. turėti kuo -laugiausii 
dvasinės naudos.'

rugsėjo 28-tą iš Wilkes-Barre 
Barre Švč. Trejybės bažnyčios 
parapijos kapinėse, Bear Creek. 
Paliko tris dukteris, sūnų, sese
rį ir brolį.

A. a. Ant. A. Strumskis, 
85 metų, gyv. 135 East Tioga St. 
Tunkhannock, numirė rugsėjo 
23, palaidotas rugsėjo 27-tą su 
bažnytinėmis ceremonijomis. Pa
liko penkias dukteris ir tris sū
nus.

A. a. Stella Barkantienė; 
131 South St., Ashley, numirė 
rugsėjo 25-tą, palaidota rugsėjo 
30-tą iš Sugar Notch Šv. Petro ir 
Povilo bažnyčios parapijos kapi
nėse. Paliko vyrą, du sūnus, dūk 
terį, motiną, du brolius, penkias 
seseris ir kitus artimuosius.

A. a. Sgt. Richard Klimas 
sūnus Mr. ir Mrs. Anthony Kli
mas, Tunkhannock, Pa., palaido
tas spalių 4-tą su bažnytinėmis 
ir. militarėmis ceremonijomis. 
Seržantas Klimas žuvo šių metų 
rugsėjo 7-tą Panama Canal zo
noje. Jį užmušė elektra. Armi- 
jon jis įstojo gegužės mėnesį, 
1945, paliuosavimą turėjo gaut 
šių metų spalių 1.

Bertaininis LRKSA Pirmos 
Penna Apskrities kuopų atstovų 
susirinkimas įvyks spalių 31, 
1948, 2 valandą po pietų Šv. Šir
dies Jėzaus lietuvių parapijos 
patalpose (prie 51-mos kuopos). 
New Philadelphia, Pa.

Susirinkimas svarbus. Visos 
kuopos turėtų žinoti apie tuos 
svarbius Susivienymo ir mūsų 
pačių reikalus, o sužinoti bus ga
lima, kuomet prisiusite savo at
stovus į minėtą susirinkimą.

Kviečiame prisiųst atstovus ir 
tas kuopas, kurios neprisidėjo ar
ba retkarčiais prisidėdavo prie 
ipskrities veikimo. Dabar laikas 
oatogus, prašome prisidėti.

J. Žernauskas, sekr.

Violation of the nonagression 
treaty between Russia and Lithuania 
by the soviete places the Reds in the 
same class as the Nasi leaders who 
were convicted of war crimes and ex
ecuted by the allied tribunal at Nuern
berg, Petras Dauzvardiz, Lithuanian 
consul in Chicago, said yesterday. He 
spoke at the Chicago Lithuanian con
ference in Lithuanian auditorium, 
3137 S. Halsted St.

“Lithuanians contend that the non
recognition of the criminal seizure 
and annexation of Lithuania by the 
Russians should be followed by a 
firm denunciation of the soviet crimes 
and a demand that the principles and 
pledges set forth in the Atlantic and 
United Nations charters be imple
mented,” said Dauzvardis.

“During the 1940-41 soviet occupa- , 
tion, Lithuania was deprived of over , 
60,000 people by murder and deporta
tion,” said Dauzvardis. “The present 
occupation dating from 1944 trebled 
this toll of extermination. A reliable 
report from Lithuania states thąt 
from 1944 to the end of 1947 more 
than 120,000 Lithuanians were de
ported to Siberia and other parts of 
Russia.

APSKRITIES CHORO
SUSIRINKIMAS

Reds Harsh Masters

PRANEŠIMAS CONN 
APSKRITIES 

KUOPOMS

Metinis Connecticut apskrities 
kuopų atstovų susirinkimas į- 
vyks lapkričio 24, 1948, Šv. Juo
zapo parapijos svetainėj, Water
bury, Conn.

Apskrities valdyba nuoširdžiai 
prašo, kad kuopos kreiptų dėme
sį į ateinantį susirinkimą ir iš
rinktų atstovus dalyvauti. Bus 
svarbių reikalų. Reikia darbuo
tis mūsų brangios organizacijos 
gerovei, ypatingai tarp jaunimo. 
Bus pranešimų apie seimą, kutis

Newark, N. ].—Rugsėjo 28, Šv. 
Jurgio draugijos svetainėj, New
ark, N. J., įvyko Lietuvos V^čių 
New Jersey apskrities choro ne
paprastas susirinkimas. Atsilan
kė 10 narių, chore yra 38 ndriai.

Susirinkimą atidarė pirminin
kas S. Bandonis. Reikalai buvo 
svarstomi rimtai ir gyvai. Visi 
supranta, kad choras negalės ge
rai gyvuoti ir darbuotis, jei prie 
jo nesidės naujų narių ir nesi
lankys į pamokas. Nutarta veikti 
per kuopas, kad prisidėtų dau
giau narių. Spalių 12 dieną toj 
pačioj svetainėj, 8 valandą vaka
re, įvyks pamoka ir pasikalbėji
mas. Visi choristai ir norintys 
prisidėti malonėkite atvykti.

Chorą mokina gabi muzikė M.

Earlier in his talk, Dauxvardis told 
of the harsh treatment accorded Lith
uanians by the Russians after seizure 
of the country. He said the soviet 
crime against Lithuania was rooted in 
the secret soviet-Nazi agrement of 
Sept. 28, 1939, when the two dicta
torships conspired to divide Lithuania 
and Poland between them.

3,000 Deported Monthly
“Average monthly deportations 

now amount to 3,000 people. This 
adds about 30,000 victims this year 
to the grand total, not counting the 
murdered Partisans and their fam
ilies and about 200,000 refugees who 
were trapped in eastern Germany.”

Dauzvardis said Lithuanians arc 
appealing to world leaders to raise 
their voices' in behalf of crucified 
Lithuania. Lithuanians, he said, are 
demanding that Russian occupant? 
get out of Lithuania and make it 
possible for the nation to regain its 
freedom, restore its sovereign state, 
and organize its self-government on 
democratic principles.

(Chicago Tribune, Sept. 27, 1948.

American citizens of Baltic origin 
expressed general satisfaction over 
the passage of the Displaced Persons 
Admission Act (Public Law 774) 
which became law on July 1, 1948. 
Letters of appreciation were Sertt 'to* 
members of the United States Con
gress who vdtad foi JheU»ci¥^ jBSltic 
relief organizrftionl~in^thi»eoilntry: 
the Lithuanian Relief Fund, Inc., 
Latvian Relief, Inc;, and thC'Ėsthon- 
ian Relief Committee, headed by Dr.
J. Končius, H. W. Lielnore, and E.
K. Harkna, respectively.

On or about June 15, 1948, all the 
larger Lithuanian communities in the 
United States and elsewhere held 
mass meetings and church, services 
commemorating the eighth anniver
sary of the Soviet invasion of Lith
uania and the seventh anniversary of 
Soviet-staged mass deportations and 
massacres.

neseniai praėjo ir naujų sumany- 
. mu

A. a. Ona Žvirblienė 
(Anna Gibblets), gyv. 311 Grand 
St., Exeter, numirė rugsėjo 18-tą, 
palaidota iš Pittston’o Šv. Kazi
miero bažnyčios parapijos kapi
nėse. Paliko penkias dukteris, du 
sūnus ir šešis anūkus.

A.a.Cecilija Radzevičienė, 
gyv. Diamond St., Korn Krest, 
numirė rugsėjo 24-tą, palaidota

mų. ” ’
Šv. Mišios už mirusius ir gy

vus narius, taipgi sergančius, bus 
atlaikytos Šv. Juozapo bažnyčio
je tą patį sekmadienio rytą.

Taipgi yra pageidavimas, kad 
dalyviai suisrinktų prie 1:30 po 
pietų, kad lygiai tuo laiku galė
tume pradėt susirinkimą.

Pijus Poškus, pirmin. 
Valeria Vyteli, raštin.

“GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS
«—i---------------------- >——------------

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS
J. E. Arltiv. J. Skvirecko vertime*. NAUJASIS TESTAMENTAS apinv. 

visas keturių evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaš 
talų: Sv. Povilo, Šv. Jokūbo, Šv. Petro, Šv. Jono, Šv. Judo ir gilųjį ateinančių 
U ano pasaulio dalykų Apreiškimą, surašytą apaštalo Šv Jono. Naujam* 
Testamente yra surašyta Viešpaties Jėzaus darbai ir stebūklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užsisakykit* 
F k užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra laba 
Išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriais audeklo apdarais 13.00; popieriniais virte 
Halt—J2.OO.

ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKAS ŽODYNAS
(English-Lithuanihn Dictionary)

Mes siūlome jums Angliškai-Lietuvišk^ Žodyną, kuris yra laikomas vie 
nas iš geriausių. Jo formatas-dvdia: 6 coliai per 4”. 400 puslapių; kietais 
stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po $4.00; dabar mes jums siūlom* 
b&rgeną—atiduodame už $8.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—
Skaitymai Kiekvienai Dienai

Knyga turi netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais 
apdarais su aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik 14.00.
IBc perkant S ar daugiau.

KATEKIZMAS—Anglų ir Lietuvių Kalbose
Raraiė kun. M. J. Duffy, vertė kun. J. K. Miliauskas. Kadang- mūsų 

išeivijos vaikų dalis gimtosios kalbos nemoka, tad mokytojams bei mokyto
joms prisieina tikėjimo dalykus aiškinti lietuvių ir anglų kalba. Tokioms 
Mswkoms Ir išleistas šis Katekizmas. Vienas poslapis anglų kalba, kitas— 
liatuvtų Klausimai ir atsakymai trumpi ir lengvučiai. Kaina; 20c už vieną; 
16c perkant S ar daugiau.

“VAI LĖKITE DAINOS”—Gražiausių Liaudie*
Dainų Rinkinys

Paruošė KUN J. DABRILA. Papildytą rinkini išleido kun. Pr. Juras 
Knyga 220 puslapių. n< didelio formato. Telpa 288 gražiausios populiariš 
klausios liaudies dainos. Kaina 1 (viena*) doleris.

INFLATION AND LIFE INSURANCE

representative of the 
Former Political Pria- 
ti.«m from Germany.

the authorised 
Association of 
oners brought 
According to infom ation compiled by
the Association, the Nazis had con
fined and tortured Lith uanian prison
ers in 108 separate concentration 
campa Of 
imprisoned, 
to death.

the 29,500 L.’huanians 
at least 0,225 were put

etu>e« Lithuanian* held

LIETUVOS VYČIAI 
AKTYVŪS

Los Angeles, Cal.—Nesenai su
siorganizavę Lietuvos Vyčiai, 
vadovaujami advokato Juozo 
Petraičio, buvusio “Vyties” re
daktoriaus, puikiai veikia. Į šių 
metų Vyčių seimą Detroite bu.-

* * — * jr * * kj ą ^^1 * *<Į^1 i 0

vo nuvykę du mūsų kuopos at- f6E congress 
stovai ir kvietė Lietuvos Vyčių 
seimą daryti Los Angeles mies
te.

Spalių mėnesį kuopa ruošia šo
kių vakarą didžiulėje Masonic 
Temple salėje. Los Angeles Vy
čių kuopa yra vienintelė jauni
mo organizacija Kalifornijoje. 
Šlekaitytė. Choro pirmininku y- 
ra S. Bandonis, o raštininku— 
A. Malakauskaitė.

Linkiu chorui geriausios klo
ties! J. S.

MIELAS PRIETEL1AU 
LIETUVI

Gyvenimo aplinkybės priverčia 
lauktis pagalbos. Giminių Amerikoje 
neturiu, buvo anksčiau tėvo brolis, 
bet jis jau miręs 1925 metais ir pa
laidotas Chicagoje.

Mūsų čia, Vokietijoje, gyvenimas 
sunkus. Vokiečiai mums nedraugiški, 
pavydi duonos kąsnio, o grįžti j Lie- 
katą, kad mane atvažiavusį jūs arba 
Jie ten visus kankina, jokios 'laisvės 
nėra, j Sibirą veža,. net i? į bažny
čią nueiti laisvai negalima, nes jie 
ir religiją persekioja. Taip ir vargstu 
aš, žmona ir trys vaikai.

Mielas prieteliau lietuvi, ar nega 
lėtumet man padėti parūpint certifi- 
katą, kad mane atvažiavusjjūs arba 
kas nors kitas nors trumpam laikui 
priglaus ir duos darbą.

Certifikatui gauti bus reikalingi ir 
gimimo metai. Jie tokie: Januškevi
čius Antanas, sūnus Liongino, gimęs 
1918- VI-1; Januškevičienė Zuzana, 
duktė Vlado, gimus 1912-X-27; Ja
nuškevičius Ipolitas, sūnus Antano, 
gimęs 1989-1-1; Januškevičius Gedi
minas, sūnus Antano, gimęs 1942-111- 
27; Januškevičius Algimantas, sūnus 
Antano, gimęs 1948-VII 1-8,8. Visi gi
mę Lietuvoje.

Už šią paslaugą aš skolingas ne
likčiau ir jūsų geros širdies neužmirš
čiau.

Mano adresas: Antanai Januikavi- 
čiu*, 13-b Ingolltadt, Elbracht Ka
lama, Germany, U.S.A. Zona.

In many 
commemorations in conjunction witTT 
Latvians and Estonians, as for ex
ample, in Montreal, Canada, in Stock
holm, Sweden, and in many displaced 
persons camps in Western Europe.

A Committee for the Baltic Uni
versity in Exile, sponsoring the trans
fer of the Baltic University from 
Germany to North America, has been 
formed. At its head are Professor C. 
Gauss, dean emeritus of Princeton 
University, and the Very Rev. R. I. 
Gannon, president of Fordham Uni
versity. The Committee, whose ad- 
dęess is 112 East 19th Street, New 
York, recently issued an appeal, car
ried by the New York Time* and 
other papers, which pointed out that 
the Baltic University, now in its third 
year, was established by DP scholars 
from the three Baltic nations to keep 
alive native cultures and education 

todk place on July 5, 1948, at the' despite Soviet annexation of their 
College of Marianapoiis, Thompson, j countries. The Committee hopes to 

-----mt----------------1-------------------brijjg about the transfer of the Uni
versity to the United States or Canada 
and to establish it as a center of

The Association of Former Political 
Prisoners of the Lithuanian Anti-Nazi 
Resistance deposited the ashes of 2,- 
480 Lithuanian political prisoners of 
the Nazis, put to death at the Flossen
burg concentration camp in Germany, 
for safe keeping in the United States 
until such time as they can be taken 
to liberated and independent Lithu
ania. Public presentation of the a^hes

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU?
Tai yra labai naudinga knygutė, kuri daug oa<Ks tiama. kuria ruožtas- 

sre.cii Amerikos 0ilietyWR antruosius popierius. Joje yra trumpai 6U<law«t’ 
kiauliniai ir atsakymai anglų ir lietuvių kalbote. Knygutė mažo formato 
Gali moterys ją Įsidėti j ri<iikul| (pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški 
K*1b« 3® eeetai

Utait&kaat kreipkite* 1
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 Z. South Street (P. O. Box 32), Wilke^Barro, Pean*

VELTUI DEL DUSULIO
Jeigu jūs kenčiate tas balsias dusu

lio atakas, kurios jus smaugia ir ap
sunkina kvėpavimą, lel poilsio miegas 
yra negalimas ii priežasties sunkaus 
kvėpavimo, neužmlržklte atsikreipti | 
Frontier Asthma kompaniją išmėgini
mui voltui Frontier Asthma Medieino. 
priemonės dėl laikino* symptomatlž- 
kos pagalbos bronchinio dusulio prie
puoliuose. Nėra skirtumo, kur jis 
gyventflt Ir kbk| pasitikėjimą turėtOt 
bile priemone esančia po saule, atei- 
kreipkit dėl šio išmėginimo uždyką. 
Jums tas nieko nekaštuos.

Adresuokite: Frontier Asthma Co., 
4U Niagara Street, 384-C, Frontier 
Bldg., Bufallo 1, N. Y.

Many people were shocked when 
Mr. Eccles, member of the Federal 
Reserve Board, told a Senate com
mittee on July 30th that the coun
try needs a depression, the sooner 
the better. Many people are receiving 
big wages and profits these days, and 
by handling so much money they 
think times are good. Yet when they 
try to buy a steak or an automobile 
they begin to wondfer what is the 
matter. They fear a recession because 
they may not have so much money 
to handle. They think their inflated 
incomes are,all right, ether people are 
“gougers” or “profiteers.”

Before anybody gets the Idea that 
this is a partisan political discussion 
we will have to remind them that 
the Chief cause of thi 
tion was supported I 
The president’s add

present inflia- 
/both jiarties.

finosi unanb 
leading can

didates are for it. Itrs the Marshall 
plan. Nobody knew,’ and nobody 
knows now of any other way to re-

mously for it. The

BALF SANDĖLY 
GAUTI TURTAI

(įvarai*)

1948 m. rugpiūčio 15 iki 30 d.

CONNECTICUT
Thompion, Vargdieni* Seielė*. .
Waterbury, Amelia Zanevich...

ILLINOIS
Chicago, V. Petrauskas...............

MAINE
Rumford, John Kawlaicze

MASSACHUSETTS
Cambridge, BALF 60 skyrius. . .
Greenfield, K. Boneckienė.........
Worcester, A. Grintaitč..............

MICHIGAN
Detroit, BALF 76 skyrius...........

NEW JERSEY
Bayonne, Joseph Jodzevich.........
Kearny, BALF 7 tkyriux...........
Merchantville, Barban Dovek. . 
Newark, Marcelė Janulienė.........

NEW YORK
Brooklyn, 

A. Jonaitis .............

A. Dumgis.................................
A. Milišauakaa ........................
Jonas Jakaitis ........................

Maapeth,
K. Galčitm -.............................
Viešp. Ate. parapija................

OHIO
Cleveland, BALF 88 skyriun.

PENNSYLVANIA
Chester, C. Tvarionaa..................
Forest City, M. M. Kaminsky. . 
Royersford, Margaret White... 
Philadelphia,

M. Sarcevičiu* .........................
Emilija Laužikaitė....................
Z. Jankauakaa .........................

Warrenville, Jesuit Novitiate. . .

300
11
10

344

5
247

21
23

278

RHODE ISLAND
Providence, Mrs. M. Begonis. . .

WXOMlWG
Buffalo, John Pašinai *..............

Visiems aukqjusiet^e rtbus. maistą 
ir kitokias dovanas, trtmtlnių vardu, 
nuoširdžiausia dėkojame. Ir toliau do
vanas prašome siųsti,' adresu: United

šreeklyn 11, N.

habilitate the world. Since the end 
of the war the cry has been for more 
production in order to defeat infla
tion, and production increased ennor- 
mously, almost reaching the point 
where supply equalled demand. There
fore, draining off our meat and grain, 
our locomotives, automobiles, indus
trial machinery and raw materials, 
continues the scarcity. Everybody 
seems to be for it, but they do not 
like the price they are paying.

We are trying to appraise the place 
of life insdrance in this inflation'^fti- 
ture. The rnflueraebs for ‘reflation 
have been Working for 15 years',' and 
the war did not improve the sittlhtioh. 
All through those years life insur
ance people have been disturbed. The 
history of inflation in- other coun
tries was not encouraging. Most.ex
ecutives to life insurance are conj

life insurance contracts the executives 
want to be able to pay dollaft jufft 
as valuable to the beneficiaries. The 
contracts are for future delivery of 
dollars, mostly to widows and or
phans, and it would be a cal W il’s 8k- 
ecutive who would get any pleastrrti 
out of delivering dollars worth! "half 
as much as the policyholders'"pA’id. 
Yet that is what is happening'today. 
This is the reason the life insurance 
institution is opposed to manipula
tion of the currency and similar 
schemes. They result in loss to in
nocent people.

On the other hand, more new life 
insurance has į>een written during 
this period than ever before. This is 
the only corrective influence that has 
appeared and it is a .voluntary move
ment of the people—aided by con
structive field workers. Today’s 
cheap dollars poured into life insur
ance may pay handsome dividends; 
when the proceeds are paid to bene
ficiaries they may buy twice as much. 
There are dangers, of course, but no 
politician has suggested a better way 
to meet the situation. Especially, no
body has devised any other way to 
make a profit out of today's cheap 
money.

This is a grand time for hard- work
ing field workers. In their efforts to 
obtain some of this easy money they 
apply a corrective to inflation, and 
they provide future food, clothing, 
homes and education for the benefi
ciaries of the contracts sold. Let us 
hope they are cashing in, and that 
they follow the advice they give their 
prospects.

Another aspect is that not all of 
the people are dumb. The public, 
by purchasing life ineurance so readi
ly, shows that some people are think
ing of the future. They want to be 
prepared. And many of them are 
ready to agree with Mr. Eccless. These 
people are prepared.

Connecticut The ashes were present
ed to the Rev. A. Jagminas, rector of 
the College, by the Rev. K. Jenkus, 
United States Army chaplain, who as Baltic studies.

AGE-CHANGE ALIBI
Suppose the prospect announces 

that his age has just changed so he’s 
in no hurry to buy life insurance 
right now? “See me after the first of 
the year,” he may say, “I have lots 
of time to make a decision.”

But can he guarantee that his 
health will be as good four, five or 
six months from now? Of course he 
can’t. Remind him of that. He’s hjt)t 
getting something that depends just 
on money for its purchase-—his phys
ical condition is also important.

His present good health is an asset 
which must be taken into considera
tion when buying insurance; The right 
tjmę to cash to .on .that.asset is now.

■J:'' , ■ -
Excellence is'as-art won by* train? 

ing and hab-tuation We do not act 
rightly because we liave virtue of ex
cellence, but 'we rather have those 
bpcause we have acted rightly. We 
are what we repeated1 y do. Excel
lence, thęu, is not an act, but a habi(.

— (Arutotle)

Our business in life is not to get 
ahead of others, but to get ahead of 
ourselves—to break our own records, 
to outstrip our yesterday bv our to
day, to do our wo-k with more force 
than ever before.

—(Stewart B. Johnson)

Leadership, it is trul t said, is won 
by ordinary men with more than or
dinary determination who '<.i:p ever
lastingly at it.—(E. F. G. Gerard.)

LEGAL NOTICE
Estates to be audited in the Or

phans’ Court of Luzerne County. 
Notice is hereby given that accounts 
have "Been filed and confirmed abso- 
totely'Iį'$the Orphans’ Court in the 
following estatęa.

MONDAY/OCTOBER 18, 1948
Estate of John Wytojcz, Clemen

tine Sditis, Admx..; Ellen Stickler, Dr. 
S. V, Stickler, Exr.; Joseph Perez or 
Saturnino Perez, Louis C. Fierro, 
Admr.; Lyman ‘R. Lutes, Cecil C. 
Lutes'amt'The Second NatL Bank. 
Tzusteez: John B. Smith, S«xmd Natl.

Trustee; Clara C. Hilbert, I. A. Rood, 
Trustee; Peter Mellick, Olive MeŪick 
Extrx; Ione Bartleson. 1st Ntl. Bank, 
Berwick, Exr.;" Sarah Britain, 1st 
Natl. Bank, Berwick, Exr.; Fred E. 
Seely, .jgmery Kisner Exr.: Ruth E. 
Beers,’jale Beers, Exr.; Louise L. 
Ryman;'"Miners Natl. Bank, Exr.; J. 
N: ThdYnpson, Miners Natl. Bank, 
Trusted Ellen E. Rutter, Miners Natl. 
Bank, Trustee; J. E. Peterson, Helen 
P. Myers and Miners Natl. Bank, 
Trustee; Adelaide W. Ramage, Wyo. 
Natl. Bank, Exr.; Lillie L. Jenkins, 

, Charles Hammonds, Exr.; Roland S. 
i Carpenter, Wyo. Natl. Bank, Exr.; 
'James W. Alexander, Wyo. Natl. 
| Bank, Trustee; Petronella Harter, 
George W. Turner, Admr.; John N. 
Conyngham, E. H. Kent, Richard 
Tvers Robinson and L. B. Jones,

Every civilization rests on a set of. Trustees; Mitro Masonicich, Mary M. 
.. . Masonicich, Admrx.; John S. Carpenpromises ... If the promises are ter> MineRj gav Bank of pitt^on, 

broken too often, the civlization Trustee; Freda Mitchell, Albert W. 
dies, no matter hbw rich :t mr.y be,' Brobst, Admr.; Albina Cybuch, Mary 
or how mechanically clever. Hope and 
faith depend on the promises; If hope 
and faith go, everything goes.

—Herbert Agar

The Constitution of America only 
guarantees purusit of hapiness«—you 
have to catch up with it yourself. 
Fortunately, happiness is something 
that depends not on position but on 
disposition, and life is what you make 
It.—(Gill Robb Wilson.)

There are great unused sections in 
all of our bra’ns. How much would 
be added to human progress, if, for 
one single week, each one of us were 
to 
a

make every obstacle the subject of 
little real thought.

—(Bruco Barton)

A pessimist is one who makes dif
ficulties of his opportunities; an op
timist is one who makes opportunities 
of his difficulties.

—Reginald B. Mansell

Kovacs, Extrx.; Eliza Myers, Norman 
Myers and Wilbur Myers, Exrs.; 
Martin J. McGrath, Sophia Roach, 
Extrx; Ell wood B. Brumm, Margaret 
Brumm and Miners Sav. Bank of 
Pittston, Exrs.; Grace Franklin, Wal
ter A. Franklin, Admr.; Thomas 
■Stem, First Natl. Bank of Pittston, 
Trustee; Robert Gaughan, Reina 
Frederick, Gdn.; Ann Sawchak, Simon 
S. Russin, Admr.; Ellen S. Chase, E. 
B. Mulligan, Jr. and W. S. McLean, 
Exrs.; William May, Juanita F. May, 
Trustee, as stated by Executor of 
Trustee; Helen E. Zabloski, J. Thir- 
wall Griffith, Admr.; John Boback. 
Partition; Robert Racusin, Emanuel 
Racusin, Jacob Racusin, Bernard Ra
cusin and Willard Traugh, Exrs.

The accounts enumerated and. de
signated in the ąbove list will be 
audited by the Orphans’ Court in 
Court Room during session of Court 
on the days set at which time all per
sons interested shall attend, if they 
see fit, and present, their claims 
against such estate or forever there
after be debarred from coming in up
on such funds.

JOHN SHIVELL, 
Register of Wills and Clerk 

of the Orphans* Court

♦♦♦♦♦♦♦♦♦■♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦■M ♦

WHAT DO YOU 
EXPECT?

The world has a way of giving 
what is demanded of It If yon are ■ 
frightened and look for failure and' 
poverty, you will get them, no matter‘ 
how hard you may try to succeed 

lAck of fslth to younelf, to what 
life will do for you, cuts you off 
from the good things of the world. 
ExpectjNctory and you victory. 
Nowhere is thl? truer titan In bas
ines* life, where bravery and faith 
bring both material and ipiritual re
wards. —(W. O. W. Cb'ps.

No man is uselees in this world who 
lightens the burdens of someone else.

—(ChArles Dickens.)

CLEVELAND, OHIO
LIETUVIŲ BANKINĖJ IŠTAIGOJ 

taupymai šiandien greičiau užtikrina geresnį gyvenimą 
tojąus. čia taupymai auga nuošimčiais ir yra saugūs 
Federal Insurance Corporation.

Kiekviena taupmena garantuojama 
iki $5,000.00.

THE SUPERIOR SAVINGS
AND LOAN ASS’N

6712 Superior Ava. HE. 24Š&. .

ry-
Po


